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▼ai Alšėnuose, Rytinėje Prūsi
joje, kurią dabar valdo Lenkija,! U^nUę Vc>r4oC 
bandė patirti kas sužalojo 17-to Į 1X1011 KO S VcnUb 
šimtmečio paveikslą, vaizdavusį! ■
jauną moteriškę. Pastarosios bamyba 
gajva tame paveiksle buvo iš- '

Tik neseniai toji galva buvo 
užtikta vieno ūkininko namuo
se, prilypinta prie sienos. Tas 
ūkininkas, užėjęs tuojau po ka
ro į apleistus namus, pamatė 
portretą ir taip susižavėjo mo
teriškės veidu, kad iškirpo jį ir 
parsinešė namo. Dabar yra ban
doma atnaujinti tą portretą.

Tituliarinls Demokratų Parti
jos šefas Hubert Humphrey blai 
viai įvertino demokratų pralai
mėjimą lapkričio rinkimuose. 
Kalbėdamas tos partijos nacio- 
nalio komiteto posėdyje, jis pa
reiškė: “We Defeated Oursel
ves".

Tuomi p. Humphrey norėjo 
pabrėžti, jog demokratai praki
šo rinkimus dėl to, 
tarpusavyje ir vieni 
kavo.

Galimas daiktas,
yra tiesos. Tačiau tai dar ne vis
kas. Patsai Humphrey pradėjo 
savo rinkiminę kampaniją vėlo
kai, Jis taipgi permažai atkreipė 
dėmesio į tautines grupes, ku
rios praeityje remdavo demok
ratus.

kad pešėsi 
kitus kriti-

jog tame ir

Prieš kiek * laiko “Chicago 
Tribune” korespondentas Jules 
DuBois buvo pranešęs iš Čilės, 
jog Rusija sudarė globalinį “So
lidarumo Fondą" tikslu finan
suoti studentų demonstracijas, 
nukreiptas prieš Jungtines Val
stybes.

Žinią apie tą fondą atvežė či
lietis komunistas, pridėdamas, 
jog tokius pinigus dalina rusų 
komsomolo (jaunimo) vadai per 
vietinius rusų ir satelitinių kra
štų diplomatus.

DuBois buvo painformuotas, 
jog tie pinigai jau yra naudoja
mi surengimui demonstracijų 
prie amerikiečių ambasadų, 
konsulatų, knygynų ir informa
cijų biurų, ypatingai Pietinėje 
Amerikoje. Ne gana to, tas “So
lidarumo Fondas" lavina Kuboj 
partizanų ir teroristų būrius, 
kurie yra siunčiami į kitus kra
štus.

Oficiallški sluoksniai Was
hingtone neatkreipė dėmesio į 
tuos DuBois pranešimus, o taip 
vadinama '’liberalinė’' spauda 
pavadino juos “raganų medžio
kle“. Tačiau demonstracijos tę
siasi San Francisce, New Yor
ke, Londone, Tokio, Meksikoje, 
Saigone, laike kurių deginamos 
amerikiečių vėliavos, daužomi 
langai mūsų ambasadose ir kon
sulatuose. (

Į visa tai bandoma pažvelgti 
kapo į nesubrendėlių išsišoki
mus, tuo tarpu kaip ištikrųjų 
tai yra Maskvos suplanuota ir 
diriguojama akcija.

Komunistų spaudoje Vilniuje 
dažnai pasirodo nusiskundimų ! 
bloga kokybe pagamintų pre- | 
kių. Pvz. dirbtuvė “Švyturys/ 
išleido lapų su klijais pagauti 
muses, prie kurių vienok musės 
nekibo. Nepaisant į reikalavi
mus pagerinti tuos klijus, vis
kas pasilieka kaip ir buvo.

Sekanti dirbtuvė gamina mui
lo miltelius skalbimui, bet jie 
neskalbia, o “bengališkos ug
nys” — neužsidega.

Pradėta dirbti dirželius laik
rodėliams. Bet iš Ukrainos, kur 
jų buvo pasiųstas didesnis kie
kis, atėjo nusiskundimas, jog iš 
tūkstančio tokių dirželių reikė
jo išmesti 945 kaipo ’’brokau- 
nus”.

Jaunimo Maištas
BONNA. — Vakarų Vokieti

jos kancleris Kurt Kiesinger 
paskyrė plačią komisiją, kurios 
uždavinys bus ištirti kodėl to 
krašto universitetuose įvyksta 
jaunimo maištai.

Raudonieji Atstovai

ROMA. — Europos parlamen
te, kurio buveinė yra Strasbur- 
ge, Prancūzijoje, pirmą sykį su
sės ir trys komunistai atstovai, 
tarpe 15 narių italų parlamento 
delegacijos.

Nukrito Aukso Kaina

LONDONAS. — Amerikiečių 
iždo sekretoriaus David Kenne
dy pareiškimas, kad Jungtinės 
Valstybės nėra linkusios pakeis
ti dabartinės aukso kainos, kuri 
siekia $35 už unciją, tučtuojau 
nupigino aukso kainą laisvoje 
rinkoje 40 centų uncijai.

Didelis grožio ir talento žino
vas, Mr. Frank Sinatra, kuris 
su ja vaidina filmoje “Sergeants 
3“, apie Rūtą Lee atsiliepė se
kančiai: "Ji yra geriausias jau
nas talentas biznyje".

Gyvenantieji Nixon gatvėje,, 
Chicagoje, yra dėkingi preziden 
tui Nixonui. Toje gatvėj, šiaur
vakarinėj miesto daly, stovi 24 
namai. Adresuoti gyventojams 
laiškai nebuvo pristatomi, nes, 
greičiausia paštas nežinojo, kad 
tokia gatveĮė egzistuoja.

Bet po pereitų rinkimų viskas 
pasikeitė — Nixon gatvė tapo 
pripažinta. Dabar žmonės kal
ba: “Netikėjome, kad mayoras 
Daley būtų suteikęs vienai mie
sto gatvių Nixono vardą".

Darbiečių atstovas Woodrow 
Wyatt sukėlė audrą britų par
lamente pareikšdamas, jog pre-

Chicago Sunday American sa- mierui Wilsonui nėra prasmės 
vo žurnale, skiriam T.V. prog- stovėti eilėje ir laukti priėmi- 
ramoms, įdėjo Rūtos Lee-Kil- mo pas prex, Nixoną. “Kai Pie
menytes nuotrauką su pastaba, zidenias jus norės pamatyti, tai 
kad ji ieškanti vyro. Jos moti- pafS pakvies../’ pastebėjo atsio- 
na nuolat primenanti jai, kad Vas’'.
sulaukus tokio(?) amžiaus, Rū-1 Sujaudintas Wilson piktai at- 
ta, kaipo pavyzdinga lietuvaitė, kirto, jog jis nieko nežino apie 
privalanti pasiieškoti sau vy- kokias ten eiles ir nėra linkęs 
r4- I I varžytis už tai, kad būti pir

mam eilėje...
Čia kalba eina apie vizitus į 

Baltąjį Namą pasikalbėti su ne
seniai užėmusiu aukščiausias 
salyje pareigas, — prez. Ni-

privalanti pasiieškoti

Bet Rūta iuomi nėra 
susirūpinusi. Ji dažnai 
trumpesnėse f Urnose, T. V. vai
dinimuose ir teatralinėse kome-

perdaug 
pasirodo

| xonu.
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Prez. Nixoną prisaikdina aukščiausio teismo teisėjas Earl Warren. Buvęs prez. Johnson, kairėje, viduryje 
matyti viceprez. Spiro Agnew, buvęs viceprez. Humphrey matyti už prez. Nixono.

Rusai Didina NEPAVYKUSIOS

Karo Laivyną DEMONSTRACIJOS
Nepasitiki U.S 
Oro Tiltais

Nr. 5

Tūkstančiai Žydų Užsimoję 
Išvykti iš Lenkijos į Vakarus

Varšuva. — Kiekvieną naktį iš vienos Varšuvos gele-

triją. Bėgyje pastarųjų kelių mėnesių tarpe to traukinio ke
leivių paprastai būna 25 žydai, emigrantai iš Lenkijos. Jie

Prieš įėjimą į traukinį, jie nuodugniai iškratomi ir toji 
revizija kartais užtrunka kelioliką minučių, o kartais valau-

vizijos operatorių, kurie norėjo nufilmuoti atsisveikinimų 
scenas ir kratas muitinėje. Tuomet tai visi valdininkai pasi
rodė labai mandagūs, bet kaip tik operatoriai užbaigė savo 
darbą, senoji tvarka kaip bematant sugrįžo.

I Nixon Parduos
Apartamentą

Ni-
12

Politiniam pasaulio horizonte 
pasirodė naujas, tamsus debe
sis: skubotas didinimas sovieti
nio karo laivyno, kas gali pas
tumti U.S. laivyną į antrą vie
tą. Viduržemio jūroje rusai jau 
turi 40 karo laivų, kas tonažo 
atžvilgiu prilygsta U. S. šeštam 
laivynui.

Baltijos jūra virto sovietiniu 
ežeru, kurioje sukoncentruota 
800 įvairios rūšies karinių laivų, 
tame skaičiuje 50 atominių ir 
300 konvencinių submarinų.

Sovietinis laivynas pradeda 
pasirodyti prie Indijos pakran
čių, Šiaurinėje jūroje, prie Ja
ponijos ir Filipinų. Pasak ame
rikiečių admirolo Compton, vi
sa tai reiškia, jog Rusija siekia 
naujų užkariavimų ir pasaulio 
dominacijos.

Kairiųjų spauda prisipažino, 
jog “mobilizavimas” radikalų 
riaušėms Washingtone laike 
prezidento Nixono inauguraci
jos karčiai apvylė organizato
rius. Daugelis pirmesnių riauši
ninkų neatsiliepė į atsišaukimą, 
o tie, kurie atvyko į sostinę, iš
eikvojo daug laiko besiklausy
dami kivirčių tarpe vadų..

Vieni stojo už susirėmimus 
su policija, kiti už taikingą de
monstraciją. Rezultate “jauni
mas” gavęs prieštaraujančias in
strukcijas ir nežinojo ką 
ryti.

Rusų Kariuomenė 
Traukia Į Prahą

dą-

Drąsus Ukrainiečių
Pareiškimas

Išeinąs Kanadoje ukrainiečių 
žurnalas rašo: “Nors lenkai per
eitame kare neteko savo nepri
klausomybės ir turėjo daug 
nuostolių pasėkoje savo šovinis
tinės politikos, vienok jie ir to
liau svajoja apie prijungimą 
prie Lenkijos ukrainiečių, balt- 
gudžių ir lietuvių žemių, sykiu 
pasilaikant vakarines sienas prie 
Oder-Niesse upių”.

Straipsnis užvardintas: “Išvy
ti lenkus už Vislos”.

STOCKHOLM. — Švedų dien
raščio “Aftonbladet” korespon
dentas Herman Linquist prane
šė iš Prahos, jog sovietų karei
viai “pėsti, sunkvežimiais ir 
šarvuočiais traukia čekų sosti
nės link”.

Sovietiniai daliniai dabar už
ima čekų kareivines, netoli Hrad- 
činos Pilies.

Bonna. — Vokiečių žurnalas 
“Bild Zeitung” su pašaipa atsi
liepė apie amerikiečių “oro til
tus”, kurių pagalba turėjo būti 
permesta 1&000 amerikiečių ka
rių.

“Blogos atmosferinės sąlygos 
privertė transportinius lėktuvus 
nusileisti skirtingose vietovėse, 
taip, jog amerikiečiai kariai, pa
siųsti dalyvauti manevruose Va 
karų Vokietijos apgynimui, da
bar randasi Anglijoje, Ispanijo
je ir Azorų salose.

Vokiečiai išreiškia nuomonę, 
jog pavojaus atveju blogas oras 
nesulaikys lėktuvų nuo nusilei
dimo, bet sulaikyti gali sovietų 
išbombarduavimai airportų. Tais 
sumetimais negalima esą pilnai 
pasitikėti oro tiltais.

New York. — Prezidentas 
xon išstatė pardavimui savo 

Į kambarių apartmentą New Yor- 
' ke, už kurį jis užmokėjo 1963 
metais $100,000. Atlikus tam tik 
rus pagerinimus, apartmentas 
dabar kainuoja $166,000.

Bet kadangi toji vieta yra ša
lia gub. Nelson Rockefeller re
zidencijos, tai real esate agen
tai mano, jog Nixon už tas savo 
patalpas gali gauti $200,000.

Naujas Pacifistų 

Kongresas
LONDONAS. — Britų filoso

fas ir agitatorius lordas Bert
rand Russel, Taikos Fundacijos 
įsteigėjas, kuris dažnai pasmer
kia amerikiečių politiką Vietna
me, šaukia vasario 1-2 dienose 
Stockholme tarptautinę konfe
renciją ir kviečia dalyvauti joje 
visus tuos, kurie “pasmerkia 
sovietinę Čekoslovakijos okupa
ciją”.

Įspėja Ukrainiečius

Vikingų Keliais

Išeinąs Vakarų Vokietijoje 
savaitraštis “Homon Ukrainy” 
paskelbė, jog Lenkijos komu
nistinis režimas areštuos ukrai
niečius turistus iš Amerikos, ku
rie anksčiau dalyvavę pogrin
džio kovose už Ukrainos atkū
rimą.

$25,000 už Naujos 
Širdies įdėjimą

Ir Sulaukęs 80 Metų 
Nesitrauks iš Scenos

CANNES. — Maurice Cheva
lier, 80 metų “Paryžiaus Daini
ninkas”, pereitais metais įvyk
dęs meninį maršrutą, kuris tu
rėjo būti, — kaip pats užtikrino, 
— “galutinas atsisveikinimas su 
scena”, neseniai pareiškė, jog jis 
dar tikisi pasirodyti filmuose, 
televizijoje ir atlikti dar vieną 
kelionę aplink pasaulį.

Išdrožė Aitvarą Medyje

Kulautuvos miške, Kauno apy
linkėje, viename berže yra iš
drožtas legendarinis aitvaras, 
kurio pamatyti atsilanko daug 
žmonių.

Tuo meistru yra vietinis gy- 
» ventoj ag Vladas Murauskas.

BERGEN. — Robert Max, Flo
ridos gyventojas, pranešė, jog 
ateinančią vasarą leisis iš Nor
vegijos į New Yorką laivuku, 
kuris bus kopija vikingų laivo, 
tikslu susipažinti su kelionėmis 
per Atlantą, kokios buvo atlie
kamos 8-tame šimtmetyje.

Tik Po Metų Laiko

PARYŽIUS. — Vienas paty
rusių amerikiečių diplomatų iš
reiškė nuomonę, jog praeis ma
žiausiai metai laiko derybose 
Paryžiuje, pirma negu Šiaurinis 
Vietnamas bus linkęs rimtai 
kalbėtis apie taiką.

Bob Hope Ligoninėje ;

Hollywood, Cal. — Žinomas 
komikas ir televizijos aktorius 
Bob Hope pateko į universiteto 
kliniką Los Angeles, Cal., gydy
mui akių.

Los Angeles (Kalifornijoje) 
apskrityje yra trys milijonai au
tomobilių, arba vienas kas ant
ram asmeniui.

Jauniausias Admirolas

Viceadmirolas Elmo Russel 
Zumwalt, turįs 48 metus, yra 
jauniausias admirolas U.S. lai
vyne. Jis vadovauja patrolių 
operacijoms Vietnamo upėse.

John Adams buvo pirmutinis 
Jungtinių Valstybių preziden
tas, kuris 1800 metais apsigyve
no. Baltajame Name.

BANDĖ PASEKTI 
4STRONAUTUS

Greensboro, No. Car. — Jo
seph Frank Swift buvo pat
rauktas į teismą už pergreitą 
važiavimą automobiliu. Poli
cininkas, kuris jį areštavo, ti
kino teisme, kad jis buvo įsi
gėręs. Jis man aiškinosi: “Jei 
gu astronautams leistina lėk
ti 6,000 mylių per valandą, 
tai kodėl aš negaliu čia va
žiuoti 100 mylių?”

Swiftui atimtas laisnis vai
ruoti automobilių šešiems 
mėnesiams.

Dr. Dornton A. Cooley, iš San 
Antonio (Texas), apskaičiavo, 
jog širdies transplantacija esa
mose sąlygose gali kainuoti apie 
$25,000. '

Tam reikalinga pirmoje eilėje 
grupė specialistų gydytojų, tam 
tikrų techninių įrengimų ir 
brangių chemikalų. Naujos šir-

Žydai, kurie jau buvo praėję 
pro muitinės kontrolę, buvo grą 
žinti atgal ir iš naujo krečiami. 
Bendrai, po Izraelio karo su ara
bais, žydų padėtis Lenkijoje pa
sunkėjo. Valdžia visomis įma
nomomis priemonėmis bando 
apsunkinti jų būvį ir priversti 
juos emigruoti. Jie laipsniškai 
prašalinami iš darbų, iš gyve
namų patalpų. Sunku yra pasa
kyti kiek jau žydų apleido Len
kiją. Žydų Reikalų Insitutas 
Varšuvoje paskelbė, jog perei
tą lapkričio mėnesį 14,000 žydų 
išreiškė pageidavimą apleisti 
Lenkiją, o apie 3,000 jų išvyko 
per tą mėnesį. Kiti šaltiniai tei
gia, jog 1968 metais iš Lenkijos 
emigravo nuo 5,000 iki 7,000 žy
dų. Iš viso jų tame krašte pri- 
skaitoma iki 30,000.

Vizos gavimas yra surištas su 
komplikuotom procedūrom ir 
ilgu laukimu. Pirmiausia reikia 
atsižadėti lenkų pilietybės, su
mokėti 5,000 zlotų, gauti iš val
diškos įstaigos paliūdymą, kad 
savo butą ar namus palieka 
“ideališkoje padėtyje”. Pirm 
negu išduodamas toks paliūdy- 
mas, valdžios agentai atydžiai 
peržiūri patalpas ir dažnai pri
verčia atlikti savo lėšomis įvai
rios rūšies pataisymus.

Išvykstantieji žydai negali 
pasiimti su savim santaupų ar
ba vertingesnių dalykų. Nepai
sant į tai, žydai visko atsižada 
ir bando kaip nors pasprukti į 
kitą pusę geležinės uždangos.

ŽUDO DRAMBLIUS

Afrikoje yra pusė milijono 
dramblių. Vienas dramblys sve
ria 6,000 svarų. Jie minta žole, 
lapais ir šaknimis. Ėda 16 va- 

dies vidutiniai reikia laukti 8 j l^dų- 
savaites ligoninėje, pirma 
atsiras tinkamas davėjas.

Ankstyvi Vizitai

negu | Maisto drambliams neužten
ka. Todėl, kad apsaugojus juos 
nuo bado, kai kurie mokslinin
kai pataria šimtus tūkstančių 
dramblių nužudyti

LONDONAS. — Vakariečių 
diplomatai yra įsitikinę, jog 
prez. Nixon ateinantį pavasarį 
aplankys Europos sostines, 
me skaičiuje ir Maskvą.

NUKRITO 2 LĖKTUVAI

mėn. 13 d. 
aeroporto 
vandenyną

ta-

netoli
nukrito
Skandina-

Žuvo 4 as-

LosSausio 
Angeles 
Pacifiko 
vijos lėktuvas DC 8.
menys ir 11 keleivių nesurasta.

Antras lėktuvas Nr. 727 su 37 
keleiviais nuskendo vandeny
ne ir visi keleiviai žuvo.

Daugiau negu du penktadaliai 
žmonijos virš 15 metų, arba 700 
milijonų asmenų nemoka nei 
skaityti, nei rašyti, — teigia CoL 

I tiers enciklopedija.

PATRULIAI SERGSTI 
>RAHOS GATVES

Praha. — Čeku sostinėje 
juntamas didelis įtempimas. 
Gatvėmis vaikščioja policijos 
ir kariuomenės patruliai, ku- 
būrius žmonių, ypatingai stu- 
rie išsklaido susirenkančius 
denius. Išvaikomi netgi ir tie, 
kurie didesnėje grupėje lau
kia autobusų.

Palaidojus susideginusį stu 
denią Palachą, buvo susirin
kęs Centralinis Partijos Ko
mitetas, kuris įspėjo visuome
nę susilaikyti nuo anti-komu- 
nistinių provokacijų, nes tas 
gali suteikti pateisinimą So
netams okupuoti Prahą ir 
dtus miestus. . _
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Netekus Juozo Bachūno
Staigiai pasklidusi žinia apie Juozo Bachūno mirtį Ben- 
Harbor, Mich., ligoninėje, sujaudino ne tik Chicagos, 
ir visame pasaulyje gyvenančius lietuvius. Jis buvo vie- 

žymesnių mūsų išeivijos pionierių; dirbęs ilgą metų 
lietuviškoje, tautinėje, kultūrinėje ir labdaros dirvoje.

ton 
bet
nas
eilę
Tuo pat sykiu jis buvo sėkmingas ir nuosavo biznio' srityje. 
Jo vasarvietė — Tabor Farma, sutraukdavo atostogaujan
čius iš visų Jungtinių Valstybių.

Juozas Bachūnas gimė gegužės 24, 1893 metais, Jur-

damas keturių metų. Lankydamas mokyklą jis pradėjo dirb
ti pas Olševskį, bankininką ir laikraščio “Lietuva” bei kny
gų leidėją, nuo kurio jis daug ko pasimokinęs. Spaustuvinin-’ 
ko amato jis neatsižadėjo per visą savo gyvenimą.

Juozas Bachūnas gelbėjo kitiems. Jis rėmė Antaną Va
nagaitį ir finansavo pirmojo “Margučio” numerio išleidimą, 
kurio būvb atspausdinta 50,000 kopijų. Jis šelpė kultūros 
darbuotojus ir įvairias organizacijas; kaip vietines, taip ir 
nepriklausomoje Lietuvoje. Jis gelbėjo suviškiams iškilti po-.

< •• • < - t

Irtikoje, ypatingai Antanui Oliui. Jis savo lėšomis išleido, 
visą eilę knygų, jų tarpe Olševskio, Balučio, Olio’, Vanagai-; 
čib? Strazdelio, Martyno Jankaus ir kitų biografijas;'Tapęs

• • * F *

aplankė įvairius kontinentus, tame skaičiuje ir Australiją.
♦ d >

Apie Australijoje gyvenančius lietuvius ir jų veiklą, jistaip-

Juozo Bachūno gyvenimiška filosofija buvo 
kitiems. Kai Lietuvos atstovas Londone Bronius K. Balutis 
atsidūrė sunkesnėse medžiaginėse aplinkybėse, p. Bachu* 
nas pakartotinai ištiesė pagalbos ranką. Jų draugiškumas 
užsimezgė tuomet, kai B. K. Balutis gyveno Chicagoje ir

gelbėti

Daug, daug dar būtų galima priminti apie Juozo Ba
chūno gerus darbus savo tautiečiams, bet apie tai jau reiktų 
parašyti ištisą knygą. Mes tikimės, jog tas laikui bėgant bus 
atlikta?

Padidinus Algų Prezidentui f

Sunku nustatyti atlyginimą Jungtinių Valstybių

Britanijos karalienė ir valdžios šefas, kaip britų premiera*. 
Prezidento pareigų ir atsakomybės negalima apskaičiuoti 
doleriais. Jis yra pareigose 24 valandas per parą, 7 dienas 
saVartėje, 52'savaites metuose. ~

Prezidento atlyginimas siekė $100,000 per metus, ma
žiau, negu daugelio korporacijų arba unijų pirmininkų. At
lyginimo atžvilgiu jį pralenkdavo ir sporto “žvaigždės**. Vi
si gauna kasmet ar kas du metai pakėlimą atlyginimo, tu© 
tarpu prezidento alga pasilieka tokia pat, bėgyje daugiau 
kaip 30 metų. Pakėlimas algos prezidento Iki '$200,000

Bet amerikiečių spaudoje pasigirsta ir neprielankių at-f 
stfiepimų. Girdi, prezidentinė komisija įspėjo," kad sulaiky
mui infliacijos išbujojimo neatbūtina, khd kainos ir atlygi
nimai nepašoktų penkių nuošimčių per metus. Sunku esą 
reikalauti to iš valdininkų ir darbininkų, kuomet prezidento 
alga tapo išsykio padvigubinta. Tai esąs blogas pavyzdys. 
Vietoje to, reikėjo padidinti metinę sumą, skiriamą valdžios 
šefo reprezentaciniems reikalams, 
tam tikslui suma yra permaža, kas labai apsunkina Baltojo 
Namo gyventojus.

Kaip* tad bebūtų, bet šis klausimas jau yra išspręstas ir

vatyviais demokratais, kas nėra prielankiai sutinkama libe
ralinio demokratų sparno.

įrodyto ui Dirkseno miklumo gali būti ir faktas, kad jis 
sugenėjo ptaVesti nominačiniam Senato komitete du Nixo- 
no kabineto narius, Icuriėms buvo d&ronfri užmetimai, kad 
jie yra dideli' tutfuoliai, fūrihtieji asmeninius ryšius su kor- 
por&cijorinš, kuriosgaiihd r užsakymus is federalinės val
džios.. Lygiai kdip vidaūė' reikalų sekretorius Walter J. Hi
ckel, buvęs Alaskos gubernatorius, taip ir pramonininkas 
David Packard, naujas saugumo sekretoriaus padėjėjas, ga- 
Įėjo tikėtis stiprių pasipriešinimų, kai tūb tarpu Difksen, tu
rėdamas nuolatinius ryšius su senatoriais iš Pietų, sugebėjo 
įtikinti juos, kad nėra pagrindo priešintis jų užtvirtinimui.

PPP ★ ★
CLEVELAND, OHIO

-

MANO * * t
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Pirmoji kelionė aplink žemę, 
kuriai vadovavo Magelanas, bai
gėsi 1522 metais. Ji užtruko 1,- 
100 dienų.

Nepaprastas SLA 14 Kuopos 
Susirinkimas

£^1 -fe
Gal Pasuks į Gerą Pusę

Greitai sulauksime vasario 
mėnesio, kuris pagal savo var
dą turėtų būti kiek šiltesnis už 
pereituosius du. Bet, deja, tokie 
spėliojimai retai tepasitvirti- 
na.

liniai senatoriai bandė užkirsti kelią filibustinimui, Dirksen 
ir jo republikonai prisidėjo prie konservatyvių demokratų 
ir tas užsimojimas-nuėjo niekais.

rėpubijkontį ' tarpe pasireiškia bruzdėjimas 
prie?‘Dfrksėftfį? " Kūf ' įias&^į&is įrašrūlė‘šen. Hrušką iš 
Nebr. išrinkti^mažumds vadb ^dėj^ti? tai republikonai se- 
nhioriai pakinko t&TWrtai šbn/SfefcfTs Pat.,‘kuris skaitomas 
‘’įpažan gesti iti^, ' tuo ^fpuT r'kaip‘'Flrtiskėf ėsąs kraštutiniai 
konservatyvus. RepublikčfaaiKttiri ^Senate 43 narius, iŠ ku- | 
rių 16' kžhididatūoš sekančiuose rinkiniuose. Todėl jie ho- 
rę jo įstotu ‘ r,čūdo vatijaiiią1 ° 'Vietą k ’ ‘nuolankesnį’*. Taigi, 
kaip ? toatbnie,VJ Visokių maneVrų ir kofnbinačijų pasireiškia

Priežastis

IŠPILDĖ ĮSAKYMĄ
Beirute, vienam naktinių klu

bų savininkui buvo uždrausta 
iškabinti plakatus kviečiančius 
atlankyti klubą, kuriame buvo 
vaizduojama šokėja Jevos kos
tiume.

Sekančią dieną klubo savinin
kas nuėmė visus senuosius pla
katus ir užkabino naujus 
užrašu. — Mūsų šokėjos 
basos iki kaklo” .. .

M
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KOMP. M'. PETRAUSKAS

1 P! E MŪSV-BAUi'AS
Kfcmp. Mikas" Petrauskas sa

vo knygutėje-“If •'•Mttžikoš Šri-* 
ties”; išleistoje Chicagoje T909 
metais rašė:

‘Turėdami tokį gausų turtą 
muzikos srityje, kaip mūsų dai
nos, privalėtumėm jį išlaikyti. 
Tegul muzikai renka, užrašinė
ja dainas, skambančias žmonėse, 
apvelka jų meliodijas harmoni
jos rūbais, apdabina jas savo 
vaidentuvės gintarais ir įvai
riais žemčiūgais, o mūsų tau-t 
tiečiai tegul jas maloniai priima, 
ir ne tik jų klausos, bet ir patys 
dainuoja.

1 “Ar ne smagu būtų, jei lietu
vis-----aukštaitis, žemaitis ir
dzūkas užtrauktų sutartinę? Tas 
mus, be abėjoj dar labiau suar
tintų ir sustiprintų...^
- Tą, ką Mikas Petrauskas pa

sakė prieš 60 metus žymioje da-» 
lyje atitinka ir mūsų* laikams.; 
Lietuviška daina ’ir dabar turė
tų skambėti mūsų tarpe? nes ji 
yra'l,;žrtūšų sielos ramintoja ir 
džiugintoje.
* h v. 1 - V ;  *

UŽ TEIKTĄ PAGALBĄ ‘ 

ATSIMOKĖJO PIKTU

SU 
šoka

Mėgiamas škoto, Aberdeen 
gyventojo, Anguso Macintosh 
žaidimas buvo mėtyti sidabri
nes monetas vaikams, žaidžian
tiena po jo langu. Ir kaip tik prie 
to žaidimo jį ištiko mirtis.

Jį pritrenkė širdies priepuolis, 
kai nutrūko siūlelis, prie kurio 
buvo pririšta moneta.

Svarbiausią reikšmę, matyt, 
turėjo< geografinė padėtis. Ne
muno ir Neries upėmis anksti 
prasidėjo lietuvių prekyba Su 
vakarą ir rytų kaimynais bei to
limesniais kraštais: Kai kas ma
no, kad jau 13-tame amžiuje 
Kaunas buvo vienas svarbiausių 
Lietuvos prekybos centrų.

Ši gyvenvietė su vėliau staty
ta pilimi turėjo suvaidinti svar
bų vaidmenį lietuvių kovoje su 
kryžiuočiais. Sutriuškinus jų or
diną 15-to amžiaus pradžioje, 
Kaunas pradeda sparčiai išbu
joti ir puoštis naujais rūmais, 
kurių stilius dar stebina mus ir 
šiais laikais. Rotušės stačiakam
pė • aikštė tapo miesto centru.

’ Kelios atskiros gyvenamos vie- 
! tovės suaugo į - vieną, paskiau 

plėtėsi į visas puses, ypatingai 
nepriklausomos Lietuvos laikais, 
taip, jog kai kurie užsieniečiai

Žymus mūsų - poetas 
Baltrušaitis, gimęs 1873 
Skirsnemunės valsčiuje, 
nių apskrityje, miręs 1944 men 
tais Paryžiuje, jau buvo pagar
sėjęs tarptautinėje Literatūroje 
pęies pirmąjį pasaulinį karą. Jis; 
tarp kitko*;palaikė artimus ry
šius ir su rusų rašytoju Maxim 
Gorkiu.

Kilus Rusijoje bolševikinei 
revoliucijai, Gorki perėjo anųjų 
pusei, o Baltrušaitis buvo pa
skirtas atsikuriančios Lietuvos 
atstovu. Bet geri santykiai tai>: 
pe jų nenutrūko. .a'-'

Tais ‘laikais Rusijoje siautėt 
badas. Jurgis Baltrušaitis pir
miausia pasiuntė ‘Gorkiui 3 sva
rus sviesto, gauto is Lietuvos, o 
paskiau lašinių,'miltų, sviesto ir 
kitokių reikmenų; Gorki, tačiau,1

nes pažymėta biudžete ne tik neparodė dėkingumo už 
tokią pagalbą, bet pakartotinai, 
kritikavo Baltrušaičio kūrybą 
kaipo “nerealistinę” ir “skystą”*'

KAUNO ĮSIKŪRIMO 
LAIKOT ARP1S

Sunku būtų -rasti Lietuvoje 
kitą tokią prielankią ir vaiizdiif-l 
gą vietą: miestui ^įsikurti- ir vys-: 
tytio o kaip''Nemuno 'Neries;
•santaka/- uEignhų, n Veršvų; fjie-l 
siOs^-sAukštųjų Šančių piliakald 
niai ir gausūs kapinynai5 rodo.l

Jurgis 
metais

BELAUKIANT

Nesakysiu, neporysiu, 
Kam gėlelę skyniau, 
Ar sau pačiai, ar kitam kam 
Vainikėlį pyniau.

ATLYGINIMAS

— Ponas daktare, — klausia 
šeimininkė svečio - gydytojo — 
ar tamstą kada nors kankino ko
sulys, kaip šiandien kankina 
mane?
z — Pasitaikindavo.

— Ir ką tamsta imdavai tokiu 
atveju?

••??— 20 frankų už patarimą.

Laiškas iš Floridos

Floridon atvukusi mergina 
šo draugei:

— Kad tu žinotum koks 
puikus vanduo! Jame pilna 
rų.. .

ra-

čia
vy-

Turėio Būti Priešingai

Jurgaitis pakliuvo į ligoninę. 
Gydytojas įsakė duoti jam kas
dieną stikliuką vyno ir kiauši
nį.

Po kiek laiko gydytojas pa
klausė, kaip jam tinka toks mai
stas.

— Nepasakyčiau, jei vynas 
būtų tokio senumo, kaip kiau-

pavadindavo Kauną rytinės Eu
ropos Paryžiumi.

Tai aš skyniau rūtužėlę 
Savajam berneliui, 
Tai aš pyniau vainikėlį 
Raibam sakalėliui.

Jau nuvyto vainikėlis 
Ant glūdžios galvelės, — 
Dar negrįžo bernužėlis 
Iš tolos šalelės.

Kai išvyko bernužėlis 
Už jūrų marelių, * 
Jo belaukdama išliejau 
Graudžių ašarėlių.

Liepė skinti, liepė pinti 
Rūtų vainikėlį?
Uepe sakė jo vis laukti 
Rytą vakarėlį.

Jau praėjo du meteliai, 
Ir vėl rudenėlis, 
Iš už jūrų, už marelių 
Negrįžta bernelis . ..

Partiečių Susirinkime

— Visi laimėjimai ir pasiseki
mai mūsų dirbtuvėje atsiekti 
tik mūsų gerbiamo direktoriaus 
dėka.

Balsas iš minios:
— Tai gryniausias perdėjimas!
— Perdėjimai taip pat pasiek

ti dėka jam!

Įvyksta vasario mėn. 2 dieną, 
2 vai. p. p. Lietuvių salės sve
tainėje. Susirinkimo darbotvar
kėje: kuopos reikalų aptarimas 
ir apdraudų mokesčių priėmi
mas. Po susirinkimo 4
pat įvyks bendri narių -bei jų 
šeimų pietūs, kurių metu būs 
paminėta Lietuvos Tautos šven
tė — Vasario 16-ji. •** » 4

Apie istorinę Vasario 16-ją 
dieną bei jos reikšmę Lietuvių 
tautai kalbės Juozas Stempužis, 
Tėvynės Garsų radijo valandos 
vadovas. Kuopos nariai prašomi 
šiame svarbiame susirinkime 
būtinai dalyvauti.

Nariai bei jų šeimos, kurie 
norės po susirinkimo dalyvauti 
pietuose, prašomi iš anksta už
sirašyti pas kuopos iždo sekre
torių Povilą Šukį, telefonu 382- 
4941 arba pas bet kurį valdybos 
narių. Asmeniški pranešimai 
šiuo reikalu nebus siunčiami.

—Kuopos valdyba

Ksaveras Stašis Dabar
K %, • t d 4 t • |

Vieši Floridoje
Gyvenąs Cinnaminson, N. J., 
Ksaveras Stasis, kuris neseniai 
lankėsi Chicagoj pas savo drau
gą Antaną Waiškį, sdabar išvyko 
įSt. Petersburg, Fla., —kur .* 'jis 
praleis žiemos sezoną. ^Jis yra 
kilęs iš Vilkanių kaimo, Rokiš
kio apskričio, o Amerikoje iš
gyveno 57 metus.

Iš lopšio be ašarų neišlipsi.

Norintiems Apsistoti
- •' 'i ' <Į * i 4 < t • %

Tampa, Floridoje
Kurie planuok arte • Uglau ar 

trumpiau apsigyventi Tampa. 
Floridoje, tai galėtumėt apsisto
ti mano namuose, nes aš gyvenu 
vienas. Namas gražioje vietoje ir 
tinkamai įrengtas. Nuomos už 
tai neimsiu, man reikalingas 
kompanijonas; kreipkitės:'

Antanas J. Tupikaiiis, 
8724 N. Temple Avė., 
Tampa, Fla. 33610 '

progoms

American motyvas

sukūrėliai

Dabar lengviau susilaukti svečių pavydo, kurį sukels Mid
land Savings dovana.

4040 ARCHER AVENUE

smdrt
hostess

Apsukri šeimininkė užsiurnaus' komplimentų puikiai pa
dengtą stalą. Paslaptis yra pradėti su gražiai dekoruotais sta
lo judais, kuriuose atsispindi jūsų geras skonis.

Sumanios šeimininkės, žinančios tikrą daiktų vertybę, priima 
svečius vartodamos mūsų DOVANĄ Jtąupytojams. Iš trijų gra
žių inotyATj pasirinkit puikius American Ceramic Dinnerware
indusx „16 gabalų servyzą keturiems. Kiekviename 4 puodeKai, 
4 lėkštutės, 4—5%” kompotui lėkštelės, 4—9%
rinkimui iš 4 skirtingų motyvų, atvykite ilgai nelaukdami. Gauti 

 

QQVANAI, reikia padėti $300 arba daugiau j turimą sąskaitą, 
ar su ta suma atidaryti naują prieš sausio 1 d. Paštu nesiun- 
čiama.

FASCINATION

lėkštės. Pasi-

Modernus kaip rytojus.
Geometriškai tobuli

kartojasi vidury ir pakraščiuose.
.Ryškūs ir psindj, jie sukelia nuo-

draugais.
sekmingiems pobūviams

PROVINCIAL

PASSBOOK 
SAVINGS '

Paid and Compounded 
•oml-AnnuaUy

••MONTH SAVINGS 
certificates

(Minimum $10XXX*

1-YEAR SAVINGS

Žavus Early

Republikonų sen. Evėrett Dirksen, iš Illinois, mažumos 
vadas Senate/yra — feikiA tą’pripažinti — apsukrus parla- 
rien tarinis strategas. Laike Johnson© administracijos jis sn-n 
glebėj© prasimušti svarbią vadovybės poziciją' ir daug kur

riė SeimJnihku Vra republikonas Nixon, Dirkaeno rolė Se-

t

i įmonių, 
Jdžioje.

turi spalvingą
S3 tų spalvų derinimas primena pra

kaimo žavingumą.

eitu ląikų nepaprastą draugiškumą. 
Balansuotas motyvas tinka visoms

gausiai
R*

EdKS A
sl J i

w *

CURRIER & IVES

Tradicinis vaizdas užakcentuoja 
dekoruotus ir priderintus 

kraštus. Visada madoje Currier & 
įves graviūra pagyvina jūsų sulą, 
ką gali padaryti tik tikrai geras 
skonis.

MIDLAND
SAVINGS

ND LOAN ASSOCIATION

Hours: Monday, Tuesday, Friday, 94:80 • Thursday, 9*8
Saturday, 94 • Ctoaed Wednosdsy

CHICAGO, ILLI
raONEi 294-44N



SANDARA

Kasdieniniai Mūsų
vi. < ■ r-no Reikalai

Apie Dvi Kraštutinybes,
Kurių Reiklų Mums VengtiNėra gerai, kuomet žmogus nuolat bando pasigirti, jei ne vienu, tai kitu dalyku, bet nėra naudinga ir pasižeminimo jausmas, kurį psichologai apibrėžia kaipo “interiority complex”.Daugelis mūsų tautiečių dar vis yra linkę manyti, jog kiti yra gudresni arba gabesni už mus; jog lietuviai kaipo mažesnė grupė, savaime turi pasilikti užpakalinėse vietose politikoje, biznyje ir kultūriniame šios šalies gyvenime ir pan.Sykiu su tuo, vienas kitas iš mūsų esame užsikrėtę mintimi, jog atvykę iš tam tikrų kraštų: Airijos, Anglijos, Vokietijos, Švedijos ir pan. žmonės yra prašmatnesni už mus vien tik dėl to, kad jie čia yra stipriau isįgalėję ar ankščiau atvykę.Bet tokie ir panašūs galvojimai yra klaidingi. Vienos ar kitos tautinės grupės^ .vertę negali nulemti vien tik skaitlinės ar laikas įsikūrimo šioje šalyje.Lietuviai pradėjo atvykti į šią šalį didesnėmis grupėmis prieš šimtmetį, bet per tą laiką jie spėjo padaryti didelį progresą. Mes turime progų dar aukščiau iškilti, jei tik to sieksime ir turėsime daugiau pasitikėjimo sa- vinii.Tas ‘‘inferiority complex” dažnai užklumpa ir paskirus as- menius. Tie. kurie nėra išmokslinti arba nesukrovė didesnio turto, jaučiasi žemesni už kitus ir vengia pasireikšti viešame

Verta Žinoti. Jog...Lake Norman, didžiausias ežeras North Carolina valstijoje, yra 35 mylių ilgumo.Pirmas kalėjimas šioje šalyje užima 33,000 kv. akerių plotą, buvo pastatytas • 1676 metais Nantucket, Mass.
NepritaikomaVienoje batų krautuvėje par- Į davėja bando įkišti klientei ba- | tukų porą.— Ne, jie persiauri ir per- {smailūs, — aiškinasi klientė.— Tačiau, brangioji ponia, I dabar tokia sezono mada.— Galimas daiktas, — atsakė i klientė. — Aš nekalta, kad mano koja jau yra daugelio sezonų senumo.Savame krašte ir žiema ma-, lon.i

puolė juos ir sugrūdo į pelkes, buvusias kalno papėdėje. Žuvo ir pats švedų kariuomenės vadas.Sako, seniau žmonės dar matydavo Alkos kalne tą švedą pasirodantį geležiniuose ratuose, bet ką tai sumurmėjęs, jis vėl pradingdavo nuo žemės paviršiaus. Nuo to laiko užsiliko priežodis: “Murinėk, kaip švedas ratuose”.Panašių pasakojimų apie nepaprastus nuotykius Alkos kal- nuse užtinkame visose Lietuvos dalyse. Iš tu pasakojimu galima susidaryti gana aiškų vaizdą apie tai, kaip mūsų protėviai mylėjo savo gimtinį kraštą ir taip rūpestingai jie palaikė ryšius su savo praeitimi pasakomis, padavimais ir gerbimais žymesnių vietų.Paukščiai puošiasi plunksnomis, o žmonės — išmintimi.

Kodėl Filipiniečiai Mažo 
Ūgio ŽmonėsVienas aukšto ūgio amerikietis užklausė vieno filipiniečio,kodėl jų žmonės dažniausiai yra mažo ūgio?Mažasis filipinietis pradėjo dėstyti savo įdomius samprotavimus šitaip:— Kai aš buvau vaikas ir pasižymėjau savo gerumu, tai mama mažą visada glostydama, sakydavo, kad aš esu geras vaikas ir su savo motiniška rankutepaspausdavo mano galvutę ar petuką. O tuos brolius, kurie pasižymėdavo savo išdaigomis,- mama temdavo už ausų už jų blogus darbus; todėl jie išaugo didesni. Matyti, kad ir tu, amerikieti, buvai blogas vaikas, ir toks didelis užaugai. pr. f.Daina jėgas gimdo.

gyvenime ir lietuviškoj veikloj. Panašus kuklumas kadaise buvo skaitomas savotška dorybė ir teigiama būdo ypatybė, bet mes, lietuviai, perdaug turėdavom tokių gerumų! Šiais laikais privalome patėikšti ne vien kuklumo, bet ir pasitikėjimo sa-Visi mes, nepaisant kokioje padėtyje nebūtumėme, esame reikalingi politiniam, bendram mūsų tautiečių progresui, o šios šalies ekonominiam ir kultūriniam gyvenime nesijauskime menkesni už bent kurią kitą grupę.
—Alfa

Tokių Retai PasitaikoPrancūzų karalius Liudvikas kartą keliavo Olandijoje. Sustojęs miestelyje, jis pasišaukė krautuvininką ir paprašė parūpinti jam keturis kiaušinius. Tas atliko ką reikėjo ir paprašė 50 talerių. Karalius nustebęs klau- S1 ei *— Nejaugi pas jus kiaušiniai tikra retenybė, kad taip brangūs?— Kiaušinių tai netrūksta, bet karaliai, tai retenybė, — atsakė °landas.
Kur tu buvai anksčiau?

Vienais Metais Taksus 
Mažina, Kitais - DidinaCalifornijos valstijoje prieš l metus, kai buvo renkami 'nauji valdžios pareigūnai, buvo siūlyta sumažinti nekilnojamo turto — namams mokesčius. Iš tikrųjų, kai žmonės išrinko rekomenduotus pareigūnus, pirmaisiais ' po rinkimų metais Real Estate I mokesčiai buvo sumažinti.Tačiau sekančiais metais valstijos ižde pritrūko pinigų. Tada, tie “gerieji” valdžios pareigū- Į nai nubalsavo vėl pakelti tuos ■ mokesčius. Pažymėtina, kad šį i kartą pakėlė daug daugiau negu pirmiau buvo sumažinę Į mokesčius.Per paskutinius 1968 m. rinkimus ir vėl buvo keletas pasiūly-mus mokesčiams sumažinti. Nubalsuotas pasiūlymas įgalinąs sumažinti mokesčius 70 dol. per metus.Jeigu anksčiau Californijos valstijoj namų savininkas mokėjo $1,000, tai pakėlus 70 proc., turėtų mokėti $120 daugiau, bet sumažinus $70. tai vistiek liekia pakelta $50. Balsuotojai džiaugiasi gavę $70 nuolaidos, o nenumato, kad turės mokėti $50 daugiau, negu anksčiau.—Walter is
Alkos Kalnai Lietuvoje, 
Su Kuriais Rišasi

Vienas bičiulis eina skersai gatvę, bet kažkoks balsas jį sustabdo. Jis atsisuka, tačiau nieko nepamatęs, vėl žengia nuo ^Hgatvio. Ir vėl girdi balsą, įspėjantį neiti. Bičiulis apsidairo, manydamas, kad gal koks jo Pažįstamas, gal iš DP stovyklos PDetelis. Bet vėl mūsiškis bi- c*tUis nieko nepamatė, tik išgirdo garsesnį įspėjantį balsą:— Tai aš, tavo Angelas Sargas. / fSupykęs bičiulis atsikerta:—- O kur tu, Angele Sarge, buvai, kai aš ženijausi? pr. L

Ne Visados— Kaip tu gali tekėti už Šlubo vyriškio?— Mano sužadėtinis tik tada šlubuoja, kai vaikšto.Didžiausia meilės tragedija ' glūdi tame, kad vyrai ieėko jbjėj smagumo, o moterys. —

Daug Įvairių PadavimųLietuvoje, o ypatingai Žemaitijoje, daugelis vietovių: kalnų, pievų, salų ežeruose, buvo vadinami “alkomis”. Prisimenant to žodžio senovišką prasmę, daug ką būtų galima pasakyti ir apie tas vietoves.Alką mūsų protėviai vadino vietą,, kurioje jie susirinkdavo atlikti tikybines ceremonijas, kur stovėjo aukuras, apsuptas senų ąžuolų. Paprastai, Alkos kalnai būdavo netoli sodybų, pilių ir miestelių.Yra žinoma, jog lietuviai senovėje turėjo ir šventuosius miškus, kuriuos vadino “gojais”. Tas vardas taip pat užsiliko iki mūsų laikų. Ir šiame šimtmety kaimiečiai, kai kuriuos miškelius vadindavo “gojais”,Žmonės, paprastai, žiūrėdavo į “gojus” ar alkas kalnelius kaipo į nepaprastas vietas, kuriose pasireikšdavo visokie “stebuklai”. Ar tai ten gyveno laumės, ar buvo nugrimzdęs dvaras, ar šiaip kas nors nepaprasto atsitiko.Štai vienas padavimas apie Alkos kalną, prie Reizgių eže-J ro, Žemaitijoje.Pasak senų žmonių pasakojimo, karų su švedais metu toseI apylinkėse buvo dideli miškai. Lietuvių kariai buvo susispietę t pilyje, stovėjusioje tame kal-1 ne.Ilgą laiką lietuviai laikėsi, j narsiai gynėsi, bet ilgainiui pri-' trūko maisto, pradėjo mirti badų ir atrodė, jog jiems bus jaugalas.Bet, staiga įvyko didelis sumi- 
laimės. I šunas. Lietuviai, išėję iš pilies,

A. f A. I
Bessie Sriubas IBAGOCIŪTĖ I

Pagal pirmą vyrą Gražinskienė

Gyveno 2653 W. 65 St.
Mirė sausio 24 d., 1969 m., 12:20 vai. ryto, sulaukusi senatvės.

Gimė Lietuvoje. Kilo iš Papilės valse.
Amerikoje išgyveno 55 m.

Pasiliko dideliame nuliūdime sūnus Peter (Gray), Gražinskas, 
marti Bernice, brolis Antanas Bagočius, brolienė Anna ir šeima, 
sesuo Elzbieta Srabalis, švogeris Antanas iy šeima, teta Melvina, ir 
.kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas buvo pašarvotas Mažeikos-Evans koplyčioje, 6845 S. 
Western Ave. Laidotuvės įvyko pirmadienį, sausio 27 d. Iš koply
čios 9 vai. ryto buvo atlydėta į Švč. M. Marijos Gimimo parapijos 
bažnyčią, kurioje įvyko gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po 
pamaldų buvo nulydėta Į Šv. Kazimiero kapines.

Laidotuvių direktorius Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600

TĖVIŠKĖS ŽEMELE
Įkandin vis seka, lyg šešėlis — 
Lyg šešėlis tamsi, slegianti mintis, 
Kad užgynė, lyg vartus užkėlė, 
Į tėvynę grįžti nedraugai pikti . . .

O sugrįžti noras nuolatos didėja
Ir tolydžio smelkiasi į mus,
Lyg žolynų kvapą, nuolat neša vėjas, 
Gimtąją žemelę ir tėvų-namus.-

Tartum juodas varnas nusileist tykotų 
Iškapot akelių, tysant paslikam, 
Taip ir virš gimtinės mylimųjų plotų 
Suka juodos ęnintys Lietuvos vaikams.

Teka Nemunėlis, ašarom pasruvęs, 
Ir šilai dūsauja aimana gilia, 
Tik laisvai negali atsidust lietuvis 
Anei pasiskųsti kruvina dalia . . .

O pilka šilaine, o geltoni smėlynai, 
Prakaitu pasotint jūsų negali . . .
Kodėl, nedalinga ir brangi tėvynę, 
Mums tavoji laimė yra taip meili? . . .

Nepajėgs išplėsti niekas iš krūtinės, 
Nebent tik išplėštų su pačia širdim — 
Nepakeis mums niekas mylimos tėvynės, 
Tai dėl to ir niekas jos mums neatims.

Jie išeis — nualinę kaip skėrės, 
Nenumins — ji kaip žolynas atsities, 
Ir užgis šios žaizdos atsivėrę, 
Mums išėjus iš vergijos ir nakties.

Eina metai neramaus laukimo —- 
Niekas nepalaužė nepalauž.
O nelaimė liks tik atminimas, 
Ir skaistesnis tautai rytmetis išaus.

Bet šiandiena seka, lyg šešėlis —
Lyg šešėlis tamsi, slegianti mintis, 
Kad užgynė, lyg vartus užkėlė, 
Į tėvynę grįžti nedraugai pikti.

—Jonas Aistis

Lenkijos Žydai ItalijojeROMA. — Apie 70 žydų **zijo- nistų”, kurie tapo ištremti iš Lenkijos, apsistojo Italijoje. Jie laukia vizų iškeliauti į Izraelį arba į Jungtines Valstybes.
Paminklas LeninuiŽurnalas “Sovietskaja Kultūra” paskelbė, jog Maskvoje, prie vienos dirbtuvės tapo pastatytas paminklas Leninui, kurį suprojektavo lietuvis skulptorius G. Jakubonis.

Draugiškas Patarimas— Kaip manai, ar turėčiau paskolinti Antanui pinigų, kurių jis prašo?— Suprantama! Ir būtinai tą padaryk l— Kodėl?— Nes kitaip jis gali kreiptis į mane tuo pačiu reikalu.Tol mokomės, kol gyvi esame.
Kviečia Apsigyventi 
Tucson, ArizonojeJonas Vaišvila, buvęs chica- gietis, o dabar su savo šeima pastoviai įsikūręs Tucson. Ari- | zonoje, savo laiške primena, jog Į oras šiuo metu ten yra gražus. 

I Dienos metu temperatūra siekianti 70-75 laipsnių, o naktimis būna vėsiau.Jis pageidauja, kad daugiau mūsų tautiečių ten įsikurtų. Tucson, Ariz. yra du lietuviai real estate agentai: Robert Praščūnas, iš New Yorko, ir Allan Norville, iš Chicagos. Jie pagelbėtų įsigyti butą arba na- I mą.

5 Years 
5.326% 
5.959%

4 % % 51/4 %
10 Years 
6.035% 
6.84%

Mon. ar
Tues. a

Rate
Per Annum

SAVINGS IN BY THE 10TH OF ANY 
MONTH EARN FROM THE FIRST OF 
THAT MONTH.

Six month certificates that 
earn 514 % per annum are \- - 
issued in amounts of $10,000, 
or more in multiples of $1,000. 
They are renewable. Earnings can 
be left to accumulate in the certificate 
account if you wish.

Assets $135,000,0
Surplus ąp 
(More than two

Standard Federal pays 43/4% per 1 
annum, current rate, on all regular pass
book accounts. You may open this type of 
account, add to it, or withdraw from it 
at any time in any amount.

Compounding quarterly Is an Important advantage to you 
because It means higher earnings for you! Here are a few 

representative examples of how compounding quarterly 
\ would increase your earnings:

Simple Interest Rate Resulting 
From Compounding Quarterly

1 Year
4.83% 
5.35%

At 4%% per annum, compounded quarterly, $10,000 
will increase to $16,035.20 in 10 years and to 
. ' $20,067.12 in a little more than 14 years.

< - Other amounts would show propor-
/ v tionate growth. Quarterly compounding 

ss-sy-K • ' of earnings of 514% per annum
will increase a $10,000.00 account 
. to $16,849.95 in 10 years and to 

į " 1 - $20,221.05 in 131/2 years.

SAVINGS CERTIRCA
Earnings are paid March
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Temperatūros Keitimą
si Žmogaus Organizme

vi-

sveikas, 
beveik 
tik bakteri- 
negerovėms

jo 
ne

minių ir likusio ketvirtadalio 
mėsos ar žuvies, turės savyje 
visus žmogaus sveikatingumui 
būtinus vitaminus.

Todėl yra naudinga valgius, 
ne vien paįvairinti, bet ir sau
goti jų sudėtį.

Tik vienas G vitaminas susi
naikina nuo didelio karščio. Jis, 
kaip žinoma, randasi žaliose 
daržovėse, mielėse, bananuose 
ir mėsoje.

Inkstų bei kepenų ligų atve
jais citrinos sultys dažnai pa
sirodo geras ir tinkamas vais
tas.

Gaminant valgius, paruošiant 
salotas, patartina vartot, 
ton

Svarbu įsidėmėti 
Teisinius Terminus

teisi-
vie-

Kiekvienoje valstybėje 
nės tvarkos palaikymui galioja

daugiau, nurodykite kur ir da
tą, kada išvykstate”.
Pranešama, kad vykdant šiuos 

nuostatus, pirmieji pensijų če
kiai į Lietuvą Socialinio Draudi
mo administracijos jau išsiųsti.

Verta Žinoti, Jog sofė. Ji gyveno 4-tame šimtme
tyje po Kristaus gimimo.

acto tik citrinos sultis.

Žiemos Nemigas

• Žiburėlis graudžiai merkias. ..
Žemė gaubiasi sapnu .. .
Be paguodos ir suvargęs 
Aš pavasarį menu . ..

Seksi vaidulą ar mintį — 
Jų tėkmė vis ta pati.. . 
Miręs veidrodis atspindi. 
Sniego sūkurius nakty ...

Nežiūrint įvairiausių atmai
nų, mūsų kūno temperatūra 
sada būna pastovi.

Kol žmogus yra 
kūno temperatūra 
kinta, bet reikia 
joms ar kitokioms
pradėti smarkesnius puolimus, 
tuoj jautrusis žmogaus kūno re
guliatorius pakelia temperatū
rą ir iššaukia reiškinį, kurį mes 
paprastai vadiname “karščiu”.

Daugeliu atvejų temperatūros 
pakilimas yra organizmui būti
na sąlyga su liga kovoti ir ją 
nugalėti.

Mūsų kūnas sugeba pašalinti 
pavojų dažnai prie pakilusios 
temepratūros daug sėkmingiau, 
negu, kad jei temperatūra būna 
normali.

Kūno “karštis”, ypač, yra bū
tinas apsinnuodijimo atvejais. 
Plaučių uždegimo, skarlatinos, 
didelio peršalimo (gripo) atve
jais nepakilusi temperatūra ro
do pavojų dėl nusilpnėjimo, 
pats žmogaus organizmas jau 
nesugeba su liga kovoti!

Karščiui sumažinti yra įvai
rių priemonių, visokių vaistų. 
Bet svarbu yra ir atitinkama 
dieta, tinkamos sąlygos, poilsis 
ir, be abejo, gydytojo globa.

Patartina, pajutus temperatū
ros pakilimą, tučtuojau gulti 
lovon, reikia vengti sunkių bei 
riebių valgių.

Gerai daug gerti virinto van
dens arba vaisių sulčių. Bet, 
temperatūrai nenukrintant, gy
dytojo pagalba yra reikalinga ir 
būtina.

Darbo Našumas Daug 

Priklauso Nuo Nuotaikos

Susinervinimas, kuo nors ne
patenkinto, asmeniniais reika
lais susikrimtusio žmogaus dar
bingumas mažėja.

Bet, priešingai, kai žmogus 
būna vidiniai ramus, jokių rū
pesčių ar nemalonumų neslegia
mas, jo darbo našumas yra nor
malus.

Pakilioje nuotaikoje, jausda
masis laimingas, kiekvienas 
darbo žmogus visada nuveikia 
daugiau, o be to, jo veiskmai 
esti tikslesni ir spartesni.

Pirmutiniai Skiepai Nuo 

Raupų Lietuvoje

Dr.Kai anglas gydytojas 
Edward Jenner surado skiepus, 
apsaugojančius nuo raupų, tai 
Vilniuje juos pradėta naudoti 
1798 metais.

Bet tuč tuojau atsirado tam
sybės atstovų, kurie pradėjo 
šaukti, jog tie skiepai sukels 
vaikuose ir suaugusiuose votis, 
priepuolius ir net ištisą marą.

Geriausia - Aspirinas Citrinos Reikšmė

Tyli namas apledėjęs 
Grauduly nykios žiemos, 
Tik už durų daužos vėjas 
Nuo sniegynų dykumos.

Va, tariau — ir jis jau šičia!
Ūkia šiurpiai, pratisai, 
Ir iš peleno į gryčią 
Žyra žiežirbų gaisai.. .

Švelniai, gailiai vėjas kaukia 
Vakarų vienumoje . . .
Suoki, suoki, senas drauge, 
Mano žemės puotoje!

Jurgis Baltrušaitis

Prie Kitų Nelaimių

išPareina jaunavedys namo 
darbo ir atsisėda prie stalo. At
skleidžia laikraštį ir sako:

— Baisu, kas dedasi pasauly, 
je. Traukinio katastrofa, trys 
apiplėšimai, aštuoni automobi
liai susikūlė, keturi kaimai su
degė. Be to, didžiausi potvyniai 
pasaulyje, audros, laivų katast
rofos, žemės drebėjimas, žmog
žudystės, revoliucija ...

— Tai dar ne viskas, — sako 
jaunoji žmonelė, — man bulvės

terminai, be kurių įvyktų net-, Tik dar nesužinota, ar JAV pi- 
varka įstaigose, o ypač teismai: liečiai pensininkai ten išmokė j i- 
kreipia į tai didelį dėmesį ir jų’ mus gauna doleriais ar rubliais, 
nesilaikantieji asmenys turi' Minimą knygelę galima gau- 
nuostolių — yra baudžiami. Net ti gyvenamos vietos Socialinio 
karą vedant ir pasirašius taikos draudimo įstaigoje nemokamai, 
sutartį iki paliaubų termino 
vykstą karo veiksmai ir berei
kalingai žūna žmonės.

Daugelis nukentėjusių nuo 
nacinio režimo savo laiku nepa- 
reiškė pretenzijų ne tik vokie-( 
čių įstaigoms, bet ir A. Pabėgė
lių Komisarui ir dėl to negavo 
priklausančių kompensacijų.

Terminų dar nėra repatrian
tams už paliktą turtą Lietuvoj, 
nustojusiems sveikatos ar žuvu 
siems vokiečių kariuomenėj (pa 
likuonims) II pasaulinio karo 
metu, pensijoms, indėliams Vo
kietijoje ir pan.

Tačiau pasibaigė terminas pa 
reikšto pretenzijas Waahingto- 
no Komisijai Amerikos pilie
čiams, turėjusiems turtinių nuo 
stolių dėl Vokietijos ir Japonų 
karo veiksmų, apie tai spaudoj 
rašė A. Čepulis, Pr. šulas ir kt. 
Daugelis mūsų tautiečių tomis 
informacijoms pasinaudojo ir 
gavo atlyginimus. Taigi teisi
niai terminai yra svarbūs ir jų 
reikia nepraleisti. Ag.

pr. pet.

Dvejopos Rūšies Mados

Žmona klausia vyro:
— Įdomu būtų patirti, kokios 

mados pasirodys ateinančiame 
sezone?

— Galiu tau paaiškinti. Bus 
dvejopos rūšies suknelės: to
kios, kurios tau nepatiks, ir to
kios, kurių aš negalėsiu nupirkti.

1830 metais dabartinio Chica- 
gos miesto plotuose tegyveno 
tik 50 žmonių.

MALE HELP

WE NEED
EXPERIENCED MEN

Maintenance Machinists 
Maintenance Mechanics 

Mainten. Electricians

Pensijos Čekius įstaiga 

Siunčia ir Į Lietuvą

Aprūkusiose apylinkėse augan
tys vaisiniai medžiai suteikia 
tik pusę tiek vaisių, kaip tie, ku
rie auga švariame, 
me ore.

Patarimai Senberniams

neužteršta-

■. ©
Nieko nėra taip 

kaip nustojus dirbti.
pavojinga, 
(V. Hugo)

Vynuogės krypsta į saulę, o 
vyro širdis į moterį.

Todėl kas įsimyli ir apsiveda, 
tam gyvenimas tikrai būna sau
lėtas.

Hypatija iš Aleksandrijos bu
vo pirmutinė atsižymėjusi filo-

Baltosios vandens lelijos daž
nai slepia savimi bedugnę.

t niiiiiiiiiiiiiititiiiiiiiiimin Innin nui iiiihiiiiiiiiiihiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiu

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponi!

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

PRospect 8-58756211 So. Western Ave.

Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — i.ao 12 iki 5 vai. vak

Kodėl seni žmonės mėgsta žie
mos metu sėdėti prie krosnies? 
Dėl to, kad jų kūnas pagamina 
25 nuošimčius mažiau šilumos, 
negu jaunystės laikais.

Socialinio Draudimo Admini
stracija 1968 m. pabaigoje išlei
do knygelę “Right and Respon
sibility of those who receive 
Social Security benefits or Sur
vivor benefits’'. Šioje knygelėj 
pasakyta: “Jei jūs išvažiuojate 
iš JAV, praneškite Socialinio 
Draudimo administracijai, jei 
jūs nutarėt važiuoti į sekančias 
valstybes: SSSR (įskaitant, Es
tiją, Latviją Lietuvą) Alba
niją, Kubą, t . arba kitur vyk
state minimum 30 dienų arba

2nd Shift, good rates plus 10% night ■ 
bonus. Outstanding company paid 
benefits, including major medical 
fir employees and dependents. Apply, 
write or call:

203 - 878-7421.
Reliable Steel Drum Co.

221 OLD GATE LANE
MILFORD, CONN. 

Mr. Hartig.

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Illinois 60636 Tel. WA 5-9203

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc

Gydytojų konferencijoje San 
Francisce patikrinta, jog “bur
sitis 
čiuose, yra ne liga, o tik 
pasireiškimai — simptomai.

Tokį skausmą gali sukelti 
dagra, infekcija, reumatinis 
tretizmas, 
siradimas 
riuose.

Panašūs
žmones tarp 30 iki 50 metų, re
tai po 60 metų amžiaus. Jų ne
galima išgydyti, bet kartais jie 
patys savaime pranyksta.

Sušvelninimui simptomų gelb
sti aspirinas ir karšti kompre
sai.

aštrus skausmas 
yra ne liga, jos

pa- 
ar- 
at- |pažeidimas arba 

kalkių kaulų sąna-

skausmai ištinka

Vitaminai Padeda

Išvengti Kaikurių Ligų

Gausus vitaminais valgis pa
deda apsisaugoti nuo daugelio

nau-Citrina (lemonas) yra 
dingas ir išskirtinas vaisius ne 
vien tik dėl to, kad yra vitami
no C svarbus tiekėjas.

Citrinos sunka (su cukrum ar 
be joj dadėta į vandenį, sudaro 
sveiką ir gaivinantį gėrimą.

Norint išprakaituoti, užtenka 
į karšto vandens stiklinę įpilti 
taurelę konjako ir kiek citrinos 
sunkos (sulčių).

Citrina yra gera priemonė ir

SHEET METAL
We have just moved and growing 
fast. Come grow with us.

WE ARE LOOKING FOR:

MECHANICS
Precision and Industrial

SET-UP MEN

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijas 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas. I I 
3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252 į

MALE HELP

MALE HELP

Į puoduką karšto vandens rei
kia išspausti iš citrinos sunkos ir 
įdėti du šaukštus gryno bičių 
medaus.

Jei rankų ar veido oda pasi
daro šiurkšti, padės jei odą įtrin 
sime citrinos sultimi.

Į galvos plovimo vandenį da- 
dėtos citrinos sultys padeda at
sikratyti pleiskanų.

Piene išvirta citrinos žievė 
gelbsti išvaryti iš vidurių kir
minus. Pienas turi būti kiek pa
saldintas ir jį vaikams reikia 
duoti iš ryto, “ant tuščiųjų”.

Susirgus maliarija, citrinos 
sunka su juoda kava suteikia

Valgiai, susideda iš ketvirta
dalio miltinių patiekalų ir rie
šutų, ketvirtadalio — vaisių ir 
daržovių, vieno ketvirtadalio žymų nuo ligos nemalonumų 
kiaušinių, pieno ir pieniškų ga- palengvinimą.

HELP WANTED

GREITA PAGALBA
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami. nuo reumatizmo, rankų,; Steady Full Time Job. 45 Hour 
Week. Good Working Condi
tions. Paid Holidays, Vacations 
And Hospitalization Insurance. 
No Saturday Or Sunday. Good 
Starting Rate. Apply —

ARTHUR HARRIS & CO.
210 N. Aberdeen Street 

MO 6-6832

kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Sta.« P. O. Box 9112

Newark 4. New Jersey

Parduodama
Vaistų išdirbystė, plačiai ži

noma per daug metų tarp lie
tuvių ir kitataučių, kaipo Deks- 
nio Galinga Mostis,
Turime daug padėkavonės lai

škų už vaistų pasėkmingumą. 
Biznis neapribotai pelningas. 
Parduodam dėl dviejų rimtų 
priežasčių.

Dr. P. Deken,
243 Broadway, Box 9112,
Newark. N.J. 07104

Unusual and unique opportunities are immediately available with the Bucyrus-Erie Co., a multi
plant heavy equipment manufacturer headquartered in South Milwaukee, and oriented towards 
an expansion and ecquisition program. !

We are seeking individuals who are interested in demonstrating accomplishments through their 
work effort to effect growth in their earnings and position.

Career opportunities in corporate and plant.accounting and controls.

Applicants must be degreed with an accounting major. Will consider graduate or applicants about 
to graduate. . .. . ■ •

Extent opportunities for future growth with an established company. Salary commensurate with 
background and ability. Outstanding fringe benefits. Please contact:

BUCYRUS-ERIE COMPANY
1100 Milwaukee Avenue, South Milwaukee, Wisconsin i

Tel. 414 — 762- 0900, EXL 291 iŠ

LATHE HAND
Some Experience

FEMALE HELP

Work in 
Beautiful Oak Brook

’ • '• :■ ■■■•s:

We are now accepting applications 
for light packaging and assembly 
workers. Employee benefits paid for 
by the company. Insurance, Holidays, 
vacations and profit sharing. New 
plant, pleasant surroundings. Good 
working conditions. Hrs. 8 a.m. to 
4:30 p.m.
SEE MR. MOON AT BLISTEX 

654-2870 OAKBROOK

HOUSEHOLD HELP

HOUSEKEEPER — 
PERMANENT POSITION 

Young family wants person to 
live in. Own room, TV. Some 
week-ends off. Mature woman. 
35 Min. from Chicago. Salary 
open. 381-3277.

Business Opportunity

FLORIDA OPPORTUNITY

only city franchise, 1968 eqpt. 
$29,000 cash or $15,000 & terms. 
By owner. 434 E. Vince Ave., 
Venice, Florida 33595.

DOMESTIC HELP , 
M*********************************

HOUSEWORK AND
CHILD CARE

Live In. Own room.
References required. t

Call Evenings JU 3-72Š0

Brakes, shears, punch press

MACHINE OPERATORS

WELDER-FITTER
Combination arc and Heli-arc 

Highest wages in the field. 
All benefits, permanent position. 
Company paid training program.

Write or Call or Contact
MR. R. L. HORWATH

Operator Manager 
201—228-2626

EASTERN CYCLONE

INDUSTRIES
15 DANIEL ROAD

FAIRFIELD, N. J.

Immediate Openings!

Outside

Machinists

Ship Fitters
(First class only) 
Apply or write

BREWER DRY DOCK
COMPANY

2945 Richmond Terrace
Staten Island, N.Y.

An Equal Opportunity Employer

SERVICE TECHNICIAN
Rapid growth of our Norelco dic
tation machine necessitates the in
crease in our service department. 
If you recently completed your 
service is Army or Navy and have 
electronic experience, phone for 
appointment.

673-1783
or come in and see Alex Komar

North American
Phillips Co. Inc.

. “NORELCO”
7530 FRONTAGE RD, SKOKIE, ILL

ELECTRO-MECHANICAL
AND MECHANICAL ENGINEERS

If you are an aggressive, hard-working Engineer looking for an oppor
tunity to associate yourself with a dynamic, growth-minded company, 
the following will be of interest; openings exist for applicants with 
backgrounds in Electrical Engineering, associated with Logic Design, 
Computer concepts, Office machines, Precision mechanisms, etc. 
Openings also available for Mechanical Engineers with backgrounds 
and experience with precision mechanisms related to Peripherial Com
puter Equipment, Office Machines, etc.

SEND RESUMES TO

Personnel Manager
Dura Division of Intercontinental Systems, Inc.

5401 20th St. West, GREELEY, COLORADO 80631 
An Equal Opportunity Employer

ORTHOPEDIC MECHANICS
Experienced metal layout, leather finisherfitter and foreman. 
Can use at least four men. Steady work with frequent over
time. Broad insurance benefits. Give all details and require

ments in letter and when available.
Contact us in strict confidence.
. D. R. Coon Co-

4200 WOODWARD DETROIT, MICH. 48201

GUNSMITHS

European Trained 
(WITH LICENSE)

COMPANY LOCATED IN THE HEART OF 
NEW YORK STATE FINGER LAKES”

Excellent working environment and Fringe Benefits.

Contact: Mr. KENNETH T. VIALL, Personnel Manager

Ithaca Gun Co., Inc.

123 LAKE STREET

FEMALE HELP

ITHACA N.Y. 14850

Excellent Opportunities
NEWLY CONSTRUCTED TAFT HOSPITAL AND
CONVALESCENT CENTER, TO OPEN JAN., 1969

Good salaries; excellent working conditions. Only 20 minutes 
drive from beautiful Corpus Christi. Aplications desired for: 

DIRECTOR OF NURSES
(Experienced insurance clerk)

O. R. SUPERVISOR (ORNA)
NURSE ANESTHETISTS

Contact-. R I. DICKINSON, Administrator 
P.O. Box 7, Taft, Texas 78390
Phone Collect: 512—528-2545



PATARIMAI SEIMININKĖM
Duoninė Sriuba Virta
Su Vaisiais

Paimti: 2 riekutes džiovintos 
juodos duonos, 1/5 stiklinės 
džiovintų kompotinių vaisių, 1 
stiklinę vaisių sunkos, 1 stiklinę 
cukraus, 2 šaukštus razinkų, 1 
stiklinę grietinės, 2 kvortas van
dens.

Darbas. Duoną išdžiovinti, už
pilti verdančiu vandeniu ir pa
laikius, kad suminkštėtų, per
trinti per sietelį.

Džiovintus vaisius išvirti su 
prieskoniais. Vandenį, kuriame 
virė vaisiai, perkošti, sudėti cuk
rų, vaisių sunką, pertrintą duo
ną, citrinos sunką, grietinę, vai
sius.

Viską gerai išmaišyti ir nau
doti.

Keptas Ungurys

i tų. Gerai išplakti tešlą, pridėti 
likusius miltus, razinkas, citri
nos žievelę ir vėl gerai paplakti 
tęšlą, iki ji pasidarys lygi.

Pastatyti pridengtą šiltoje vie
toje, kad pakiltų (apie IVo va- 

t landos laiko).
Tada lengvai vėl paplakti teš-

! lą 10 minučių laiko. •
Sudėti masę į sviestu išteptą 

formą ir pabarstyti migdolais.
Vėl palikti su visa forma 1 va

landą laiko, kad ji pakiltų.
Vėliau pakepti vidutinio karš

tumo krosnyje prie 350 laips
nių, nuo 50 minučių iki 1 valan
dos laiko.

Iškepus — atvėsinti ir apipilti 
liukru, kuris padaromas iš pud
ros cukraus ir trupučiuko van
dens.

Leisti ataušti ir vėliau jau ga
lima valgyti.

Vynioti “Zrazai”

Taip atrodę sausio 20 d. pareigas pradėjusio eiti naujojo prezidento R. Nixono šeima (su vienu busimuo
ju...), jai apsilankius vakare vykusiuose šešiuose baliuose Washingtone. Dešinėje prezidentas su žmona, 
iš kairės: David Eisenhower, prez. dukra Julie, D. Rogers (busimasis žentas?), kita duktė Tricia.

puoduko cukraus.
Gerai išmaišyti ir tą sunką 

perpilti į iškeptą dar karštą tor
tą.

Vėliau atvėsinti.

liūs. Sutarkuoti 1 rūgštoką obuo 
lį ir raugintą agurką. Viską tą 
gerai išmaišyti su 2 šaukštais 
alyvos. Tada sudėti į daržoves

Paimti: 2 svaru ungurio, 1 
kiaušinį, 1 stiklinę džiūvėsėlių, 
1 šaukštą sviesto, druskos, mal
tų pipirų, 1 stiklinę pomidorų 
padažo.

Darbas. Nuluptą* išskrostą ir 
išplautą ungurį supiaustyti ga
balais, pabarstyti ‘druska, pipi
rais, pavilgyti išplaktame kiau
šinyje ir pavolioti džiūvėsėliuo
se, pakepti sviešte.

Tada užpilti pomidorų padažu 
ir keletą minučių pašutinti.

Duodama su bulvių koše ir 
šviežiu daržovių salotomis.

Žuvies Sriuba
Su Bulvėmis

Mėsą supiaustyti didelėm, 
plonom juostom. Tada išmušti 
jas ir pasūdžius, leisti pastovėti 
15-kai minučių.

Paimti: 2 svogūnus, juos pa
kepti, sutrinti, pridėti šaukštą 
sviesto, druskos, pipirų dėl sko
nio. ’ ' ■

Viską gerai išmaišyti ir tuo 
mišiniu ištepti anksčiau paruoš
tos mėsos juostas. Vėliau jas ge
rai susukant, kad neišsileistų.

Ištirpinti inde gabaliuką svie
sto ir sumesti paruoštus zrazus, 
pridėjus dar pakeptą svogūną, 
Sutinti ant lengvos ugnies.

Kai apkeps, tada pripildyti 
rašalo ir pabarstyti trupučiuku 
trinta duona. Šutinti apie 45 mi
nutes. laiko.

Daržovių Salotos
Paimti: 1 saują fasolių, kele

tą morkučių, keletą galvučių 
kalifijorų,, keletą šakučių sa- 
lieros.

Darbas. Visas daržoves išva
lyti, supiaustyti ir išvirti.

Kalifijorus virti atskirai, kad 
daržovės nepervirtų ir neišsilei
stų.

Supiaustyti atskirai keletą ša
kučių krapų, 2 žalius svogūnė-

anksčiau jau paruoštas ir atsar
giai išmaišyti.

Tada jau vartoti.

Juoda Duona 
(Pumpernickel)

Pimti: IV2 puoduko vandens, 
% puoduko “cornmeal”, IV2 
puoduko verdančio vandens, 
IV2 šaukšto druskos, 1 šaukštą 
cukraus, 2 šaukštus riebalų, 1 
šaukštą kmynų.
Be to, 1 pakelį mielių, % puo-

dūko vasarodrungio vandens, 2 
puoduku išvirtų ir sugrūstų at-i 
šaldytų bulvių, 6 puodukus ru
ginių miltų, 2 puodukus baltų 
miltų (whole wheat).

Darbas. Išmaišyti šaltą van
denį į cornmeal” ir gerai išmai
šyti, sudėti į verdantį vandenį 
ir trinti iki sutirštės, vis mai-
šant.

Paskui nuimti nuo ugnies, pri 
dėti druskos, cukraus, riebalus 
ir kmynus ir ataušinti iki vasa- 
rodrungės temperatūros.

Tada mieles išleisti vasarod- 
rungiam vandeny ir drauge su 
trintom bulvėm, sudėti į anks
čiau paruoštą masę, gerai viską 
išmaišant.

Paimti: 1% svaro žuvies, lau
rų lapą, keletą pipirų, 1 šaukštą 
miltų, M svaro prieskoninių dar
žovių, 1 šaukštą sviesto, V2 sva
ro grietinės ir 3 kvortas van
dens.

Darbas. Iš nuvalytos žuvies ir 
įvairių žuvies likučių su priesko
ninėmis. daržovėmis ir priesko
niais išvirti sultirų ir perkošti.

Vėliau sudėti svieste paspir
gintus miltus ir vėl užvirinti.

Pagaliau sudėti susmulkintas 
virtas bulves, supiaustytus pet
ražolių lapelius ir užbaltinti 
rūgščia grietine.

Skani Babka

Daktilių Tortas

Paimti: 1 kaladėlę šviežių mie
lių, % puoduko šilto vandens, M 
puoduko cukraus, */% šaukštelio 
druskos, *4 svaro sviesto, 2 kiau
šinius, 2l/2 puoduko miltų, Vz 
puoduko razinkų,* trintą citrinos 
žievelę ir puoduko sumaltų 
migdolų.

Darbas. Ištirpinti mieles va- 
sarodrungname vandenyje. Pri
dėti cukrų, druską, išleistą svies
tą, kiaušinius, IV4 puoduko mil-

Paimti: 14 svaro sviesto, 1 
puoduką cukraus, 2 kiaušinius, 
2 šaukštus tarkuotos apelsinų 
žievelės, 1 šaukštą kepimo so
dos, 2 puodukus miltų, 2/3 puo
duko rūgusio pieno (sour milk),! 
1 puoduką smulkiai supiaustytų 
daktilių (dates).

Be to, V2 puoduko kapotų rie
šutų ir V4 puoduko miltų.

Darbas. Gerai išmaišyti suka
potas daktiles bei riešutus su % j 
puoduko miltų.

Išsukti gerai sviestą su cuk
rumi, pridėti išmuštus kiauši
nius. sutarkuotą apelsinų žie
velę, sodą kepimui, 2 puodukus 
miltų ir rūgusį pieną.

Viską tą gerai išsukti. Tada 
sujungti drauge anksčiau pa
ruoštus vaisius ir išmaišius, su
pilti į apvalią formą (išteptą 
sviestu) ir pakepti prie 375 laip 
snių karščio krosnyje 1 valandą 
laiko, iki tortas gerai iškeps.

Atskirai išspausti sunką iš 1 
apelsino, pridėti 1 šaukšttelį 
trintos apelsinų žievelės ir V2

Mūsų erdviose patalpose1 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir ’ 
kitų namams reikmenų. 
LIETUVIŲ {STAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO-
F. A. RAUDONIS Ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-4711
Atdara plrmad. Ir ketvtr. 9—9 vai., antr., treč., !r SeStadienlala nuo 

9 iki < vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

LITHUANIAN 
BAKERY 
2450 West 59ih Street 

CHICAGO, ILLINOIS 60629 
Telef. HEmlock 4-7434

KEPA ĮVAIRIŲ'lfūŠIŲ KEPINIUS
Priima tortų ir kitų gaminių užsakymus įvairiems parengi
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 
dešros, kumpiai, skilandžiai ir šviežios lietuviškos dešros. 

Atdara nuo antrai iki šeštai 8 vaL r. iki 6 vai. vak. 
Uždara sekmad. ir pirmad.

Savininkas ANTANAS KAZILIONIS

Paskui, pridėti ruginius mil
tus ir pakankamai “yrhole 
wheat”, kad išdirbt gerą tešlą, j 
maišant pirma mediniu šaukš
tu, o vėliau — rankomis.

Išdėti tą tešlą ant lentos pa
barstytos miltais ir gerai ją iš- 
minkyti. Tada įdėti į bliūdą, pa- j 
teptą riebalais ir palaikyti šil- Į 
toje vietoje, kad pakiltų.

Vėliau, padalinti tą tešlą į 4 į 
dalis, suformuoti iš jų 4 bakanė- š 
liūs duonos ir sudėjus į 4 paruo- Į 
štas pailgas formas (loaf) — pa-, 
statyti šiltoje vietoje vėl, kad j 
pakiltų.

Pakepti sušildytoje krosnyje 
prie 375 laipsnių apie 1 valandą 
laiko.

AR ATSPĖSITE 
ŠIAS MĮSLES?

1. Du bėgą, du veja, šeši šim
tai švilpia?

2. Matė kertant, o nematė 
griūvant?

3. Daili bačkelė be jokio jan
kelio?

4. Pavasarį geltonas, $ rudenį 
baltas ?

5. Milo sermėga, šimtu lopi
nių užlopyta?

6. Juoda žemelė, molinė bųde- 
i lė, totoriškai gieda?

7. Ar tai girioje, ar tai sode.

Nėra Reikalo Skaityti

— Kokius laiKraščius skaito
te, poniute?

— Jokių. Kasdieną pas mane 
ateina kaiminka.

Naminė Ruoša

Dvi šeimininkės kalbasi tar
pusavyje apie naminę ruošą:

— Ką daugiausiai vartoji in
dų suplovimui?

— Vyrą.

Nepriklausomybė — tai šalies 
sveikata.

i ar tai lauke gimęs, gyvas būda- 
! mas niekad saulės nemato?

8. Dvi geldaitės, dvi paltai- 
tės. ant viršaus kepuraitė už
mauta?

9. Žalia kaip žolė, maža kaip 
pelė, aukšta, kaip bažnyčia?

10. Sykį už stogą didesnis, sy
kį už pelę mažesnis, žalias kaip 
žolė, saldus, kaio medus?

Atsakymai: 1. Arklys, 2. Avį 
kerpant. 3. Kiaušinis, 4. Žąsiu
kas. 5. Žąsis. 6. Kregždė, 7. Me
džio šerdis, 8. Ąžuolo gilė, 9. 
Kriaušė (grūšia), 10. Kriaušė.

Draugingumas yra dabartis, 
kurioje visada gyva praeitis.

MALE HELP

EXCELLENT OPENINGS

MEN

6245 SO. WESTERN AVE
TEL. GRovehill 6-7575

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ

17,007.00; 19,941.79

23,809.80 27.918.51

■ N VESTM ENT

INSURED

service charge to members 
Sell & redeem U.S. Bonds 
Two large free park’g lots 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes

R S :
Ketvirtad/ 
Penktad. . 
šeštad. ...

9:00 A.M.-8:00
9:00 A.M.- 12:30

. 12:00 P.M.-8:00 P.M.
9:00 A.M. -4:00 P.M.

......... Uždaryta visa d.

Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Praturtėjimo 
Planą! Pasirinkite JumS tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Praturtėjimo pianą 
iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar taupymo knygelėse mo
kamus 4%%. Pradekite taupyti dabar geresnei savo ateičiai.

Visos taupymo sąskaitos iki $15,000.00 yra apdraustos Federalinėje Ap- 
draudos Korporacijoje. v

Certifikatų sąskaitos

Certifikatai išduodami tūks
tantinėmis. Mažiausiai turi 
būti $8000. Pelnas mokamas 
kas šeši mėnesiai.

LAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:
Notary Public Service
Free community rooms for 
your organiz’n meetings 
Cash checks and pay all 
family bills with our specT
mbney order checks. No

Curkite geresnę ateitį

MĖNESINE TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ SANTAUPOS
į4"YRŠ’."|6 YRS. ! 8"YRS, Į 10 YRS.Į 12 YRS.Į 14 YRS, I 16 YRJ 18 YRS, I 20 YRS?“ 
I $524.08( $833.30| $1,167.46|$1,534.511$!,937.70($2,380.57 |$2,867.04!$3,401.40’$3.988.36 

Į 1,058.1611,666.59L 2,334.91| 3,069.02| 3,875.39] 4,761,14 Į 5,734.08| 6,802.80! 7.976.72 
Į 1,587.2512,499.891 3.502.37 4,603.53 5,813.09] ■ 7,141.711 8,601.12! 10,204720 i 11,965.08 
12,116.3313,333.18| 4,669.82 6,138.04l>7,750.78į 9,522.28 i 11,468.16! 13.605.60 15,953.43 

J 2,645.4114,166.48 Į 5,837.28| 7,672.55]' 9,688.48111,902.85 (14,335.21
60.00! 1.512.79 3,174.4914,999.78Į 7,004.73 | 9,207.06111,626.17(14,283.42 (17.202.25 20.408.40 23.930.15 

,563.87 Į 16,063.99 (20,069.29

12 YRS.
$10.00 ( $252.13

20.001 504.26
JĮO.OOI 756.39 

40.00! 1.008.53 
50.0011.260.66

764.92! 8,172.
80.00 2.017.05!4,232.6616,666.37( 9,339.65( 12,276.08'15,501.56(19,044.56 122,936.33 27,211.19 31.906.87
90.00 2,269.18!4,761.7417,499.66110,507.10(13,810.59(17,439.26 21,425.13 |25,803.37(30,612.59'35.895.23

100.0012.521.32 i 5,290.82( 8,332.96 Į 11,674.56| 15,345.09} 19,376.95 23,805.70 (28,670.41 (34,013.99 (39,883.59

John Pakel, Sr., 
Chairman of

JOHN PAKEL, PresidentTURTAS SIEKIA VIRŠ §90,000,000.00

Ant visų knygelių 
sąskaitų

ŠTAI NARIAMS
Vacation Club
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club
Insured Family Savings

Chicago Savings
and Loan Association

President and 
the Board

Chicago Savings and Loan Assn

Pirmad.
Antrad.
Trečiad.

• RIVETING © ASSEMBLY
• DRILL PRESS • MATERIAL HANDLING
• TRIM SAW © PACKING

• MILL OPERATIONS
STEADY YEAR AROUND EMPLOYMENT 

Apply in person or phone 
MR. MILLER, 354-8383

Weekdays 9 A.M. to 4 P.M., Saturday by appointment

MUSSER - KITCHING
DIVISION OF LUDWIG INDUSTRIES

505 Shawmut Avenue, Shawmut Industrial Park, La Grange, HL 
(South End of Kemman Avenue)

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausjojj 
Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4805*07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330*34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

Laidotuvių Direktoriai

MAŽHKA&EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 Weit 71 »t Street

Telef*: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti



SANDARA

vesdin+a Nauia Hartfordo

jam teko dirbti. Ypatingai pa
dėkojo prot. sekr. Petrui Sima- 
nauskui, J. Žemaičiui, J. Ro
džiui, A. Mockui, P. Baltruko- 
niui, vicepirm. A. Petraičiui ir 
kt. Ypatingai šiltą žodį tarė sa
vo žmonai, jam niekad netruk
džiusiai. Be to, jis įteikė daug 
pasidarbavusiems dovanas (vo-

galbos nieko negalėtų nuveikti.
Paskui kalbėjo naujasis pirm.

Natsje L.A-P. Klubo Valdyba
Sausio 19 d. 1:30 v. p. p. L.A. 

P. khiba, Hartford, Conn., pa
talpose įvyko klubo narių susi
rinkimas. Susirinkimas buvo ne 
paprastas, nes jame buvęs klu
bo pirm. Joseph Thomas pirmi
ninko- pareigas perdavė naudai iš 
rinktam pirmininkui Edvardui
Radžiūnui. Juodu pasakė atitin-. kelius)* Prašė narius kooperuo
damas kalbas. Abu pirmininkai ti su naujuoju pirmininku, nes 
čia gimę ir augę, bet kalba gra- vienas pirmininkas be narių pa- 
žiai lietuviškai.

Phskui aptarti eiliniai reika
lai,, parodytos pajamos ir išlai- E. Radžiūnas, supažindindamas 
dos ir kita. Be to baigta rinkti' dalyvius su atvykusiais svečiais, 
klubo valdyba: prot. sekr. Pet-1 P. Simanauskas ragino narius 
rui Simanauskui pasitraukus, iš ■ kalbėti lietuviškai. A. Maslaus- 
rinktas jo vieton Juozas Gri- kas linkėjo naujam pirm, daug 
niūšf.' barbar L. A.P! valdybą su- kantrybės ir ištvermės darbe, 
daro: Edvardas Radžiūnas — Puotos dalyviai, skaniai pa- 
ptrm., Albertas Petraitis— vice I valgę, dar ir smagiai pašoko bei 
pirm., Juozas Grinius — prot. pasilinksmino. ' 
sekr., Zenonas Pakalniškis — joJ Atrodo, kad šitoks pirm. įves- 
pav^ Stanley Peterson — fin. dinimas turėtų pasilikti ir to- 
sekr.. Antanas Ambrazas— ižd.;;liau.
Juozas Asiūnas, John Vasil ir 
Ona Jusinienė — iždo globėjai 
trusties), Antanas Laskus ir An
tanas Mazalas — rev. kom.; Pra 
nas Mončiūnas (Frank Mon- 
chun, Julius Baltulionis ir Sta
sys šrupšas—garbės teismas.

Į Direktorių Tarybą išrinkti: I
Juozas Žemaitis, Jonas Kodis, Los Angeles, Cal., Šv. Kazi- 
Feliksas Piliponis, Jonas Šiman-1 miero parapija leidžia dvisavai- 
skis, Petras Baltrukonis, John tines žinias. 1969 m. šaulio 1 d. 
Pinknam, Pranas Klimas ir An
tanas Stanulis; kandidatais li
ko: J.Belazaras, V.Cekanauskas 
(W. Chan) ir W. Patterson.

Po susirinkimo 3 v. p. p. di-

“Enterprise” lėktuvnešis, atomo varomas, kur įvyko sprogimai, pareika
lavę 25 žmonių aukų. Laivynas apsiima lėktuvnešį pataisyti.

Lietuvių Palikimai Prie
Juodosios Jūros

Pavasario Daina

Iš Pittsburgh, Pa. Ar Apsimoka Invest: ■

Mirė Barbora Bakanienė

Sausio 24 d. mirė Barbora Ba
kanienė, gimusi Misiūtė. Josios 
sveikata jau buvo pašlijusi, ji 
ilgokai sirginėjo. Velionė buvo 

| vyresnio amžiaus amerikiečiams 
I plačiai pažįstamo socialisto ir 
veiklaus SLA nario Stanley Ba- 
kano žmona. 1

Bakanienė bųyo gimusi Lietu-

__  Tai vis daugiau suartina 
i narius ir kelia klubo vardą lie
tuvių ir amerikiečių tarpę.

—J. Bernotas

Los Angeles, Cal

Žemutinio Dniepro 
lyje ir prie Juodosios 
krančių, kai kurie 
lietuviški vardai buvo užsilikę 
iki pereito šimtmečio.

Pvz. “Vytauto pirtis”, “Vy
tauto brasta” ir pan. Didieji 
Lietuvos kunigaikščiai: Gedimi
nas, Algirdas ir Vytautas pra- 
tęsę savo valstybę iki Juodųjų 
jūrų, atnešė į tuos plotus ir 
šiek tiek civilizacijos.

upės da- 
jūros pa- 

vietovių

Po žiemos vargų karčių
Aš pavasarį švenčiu...
Laukiu tolimų svečių...

Šalčiai, pusnys—praeity, 
Nes gegužė jau arti, 
Saulė pirmgimė marti...

Didį kraitį ji atneš — 
Žemės lobį, ar bemaž 
Visa, ko ilgėjaus aš...

inauguracijos proga buvo su
rengta puota, kur susirinko na
riai ir daug svečių.

Ilgą ir turiningą kalbą lietu
viškai pasakė pirm. J. Thomas, 
išbuvęs pirm. 8 m. Susipažinęs 
su klubonariais, jų šeimomis, su 
valEtijos ir policijos vadovais. 
Tiesa, buvę ir liūdnų valandų. 
Padėkojo visiems, su kuriais

žiniose paskelbta, kad 1968 me
tais parapijoje buvo 1,100 lie
tuviškų šeimų. Parapija gavo 
pajamų $83,239, o išleido — 
$71.993. Parapija skolų teturi 
tik $8,000.

Metų laikotarpyje gimė 25, o 
mirė 19 asmenų, buvo 14 sutuo
ktuvių. Ši parapija išlaiko pra
džios mokyklą, kurią lanko 317 
mokinių. Taipgi yra lituanistinė 
šeštadienio mokykla su 86 mo
kiniais.

KAI KADA INCOME TAX'US
PILDANT ATSKIRAI GERIAU

Birželio men. rengiama Lie
tuvių Diena. Bus Kepalaitės 
Peterienės darbų paroda.

Kadangi medikališkos išlaidos 
negalima atskaityti iš bendrų 
pajamų, jei jos neviršija 3 proc., 
tuomet naudingiau pajamų mo
kesčių blankus pūdyti — vy
rui ir žmonai — atskirai.

Apie šias ir kitas lengvatas 
pajamų mokesčių srityje galite 
daugiau sužinoti Income Tax 
valdinėse įstaigose. Lietuviškai 
paaiškinimus teikia nariams LB 
Socialinio klubo reikalų vedė
jas A. Čėpulia, o reikalui esant, 
j if ^f^Os'-jJžpilfty ii
kreipiantis — 3548 S. Emerald, 
Chicago, Ill., 60609. (vakarais), 
tel. LA 3-1387. pr.

Iš Chicagos atvyko Bronius 
Antanina Klioriai, Marija ir Jo
nas Ulėnai, Raimonda Bartuš- 
kienė. Pastaroji atvažiavo į 
Kliorių dukros krikštynas. Dr. 
A. Kliore “dirba CT mštitute ir 
yra pasiekęs erdvės tyrimų sri
tyje žymių mokslinių rezulta
tu. e W. Š.

tines, uostus, gerino kelius, ska
tino prekybą. Sakoma, jog da
bartinis Odesos miestas ir uos
tas buvęs įsteigtas paties Vy
tauto.

Svarbiausias lietuvių uždavi
nys buvo apginti pietines sri
tis nuo totorių, kurie nuolatos 
puldinėdavo ir apiplėšdavo 
žmones.

Už tai ukrainiečiai iki šiai j 
dienai gražuoju prisimena anų!

Į laikų Lietuvą, laikydami ją sa-
I vo užtarėja.

. I ’ . ------------------
lr -B •’ WBičių Sumanumas

Lygus Stebuklui

Ir ko buvo negana 
Šimteriopai bus pilna 
Suliepsnojusi diena...

Skęs kas kviestas spinduliuos- 
Nors kelius ir audros šluos. 
Gal nedaug kas pavėluos...

Vaikščios viešnios po laukus, 
Skins ir uostyk žirnikus — 
Niekas nekuo nesiskųs...

Baigsis pokylis vėlai 
Ir svečius migdys mielai
Žalio šilko patalai...

Ir jų dainos vis aidės, 
Saulės kerą .palydės 
Iki vakaro žvaigždės...

Jurgis Baltrušaitis

IŠLEISTI KALIFORNIJOS

ir
Viengungiškoji Mintis'

— darbininkė, radusi 
metu kurį nors maistą, 
pilnoje tamsoje nus- 
avilį ir ten kitoms bi-

Die- 
kny-

BŪKIME SPAUDOS
PLATINTOJAI -.-
Patarkite savo draugams ir 
pažįstamiems užsisakyti San
darą. Būkite lietuviškos spau
dos platintojais ir rėmėjais. 
Tai yra garbingas ir sykiu 
galonus darbas, kurį kiekvie
nas galėtume atlikti.

Skleisdami nuosavą spau
dą mes arčiau susibursime 
ir sustiprinsime tarpusavi
nius ryšius, kas yra labai

LIETUVIŲ ADRESAI
Sausio mėn. “Lietuvių 

nu” spaustuvė išspausdino 
gutę “Kalifornijos lietuvių" al
manachas”. Knygelėje yra visų 
lietuvių, turinčių telefonus, ad
resai. Ji gaunama — 4366 Sun
set Blwd., Los Angeles, Cal.

Dabar atvykusiems į Kalifor
niją, nereikės klaidžioti, o len
gvai susiras reikalingus lietuvių 
adresus. W.

Bitė 
nakties 
sugeba 
kristi į
tems suteikti tiksliausias infor
macijas, kur tas maistas ran
dasi.

Atsižvelgiant į tai, kaip toli 
yra nuo avilio atidengtos mais
to atsargos, sugrįžtant apie 
tai pranešti, bitė atgal skrisdi- 
mą daro vis kitokiu būdu, labai 
tiksliai ęaatuodama nuotolį ir 
nustatydama linkmę.

Tai įrodo, kad bitės turi ne tik 
instinktą, bet yra išvysčiusios 
atmintį ir skaitliaus sugebėji- 
fnus.

Lygiai jos moka ir kitoms 
bitėms apie patirtus dalykus 
tiksliai pranešti.

Seni draugai yra nusipelnę 
pasitikėjimo, senas vynas yra 
vertas ragauti, bet, vieton sene
snių moterų, labiau norisi bu
čiuoti jaunesnes.

Šiuo atveju garbingai senat
vei, žinoma, nesuteikiama pa
garba, bet jaučiamas didesnis 
malonumas.

ne-Džentelmenas niekuomet 
pasakys moteriškei ką jis apie 
ją galvoja, tačiau, pagal tą jis

Iš surastos Indijoje dalies 
žmogaus kaukuolės, rhokslinin- 
kai dabar sprendžia, kad žmo
nės gyveno mūsų žemėje jau 
prieš 5—10 milijonų metų.

veL
Sandara kviečia Jus į tal

ką; įsi junkime į ją kiekvie-

Norintiems Pirkti
Nuosavybę Tucson,

Arizonoje

Tucson, Arizonoje, mielai pa
dės Robert Prasčiūnas, Real 
Estate D-to laisniuotas ir dir-

Hendricks Realty, Inc.,

Phone 623-5809
'to namų telex. ozz
>438 E StxM.

Crane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4 ON
3Z<V INVESTMENT
Z*/o ACCOUNTS A_

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už via. mėnesį. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS:. Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 8:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta-

voj., Tauragės apsk., Upynoje. ■ nereikia akiai 
Amerikon ji atvyko jaunutė, vos 
10 m. eidama, kartu su savo tė
vais. Misiai buvo apsigyvenę kui netektu 
Chicagoj. Čia ji užaugo, mokėsi - • 
ir ištekėjo.

Barbora Bakanienė buvo vei
kli SLA narė. Ilgus metus ji bu- j 
vo Bridgeporte, Pa., veikiančios - 
90-tos SLA kuopos pirmininkė. 
Kuopon ji įrašė daugelį lietu
vių. Velionė paliko dvi dukras: 
Gertruda Dargienę, SLA prezi
dento Povilo P. Dargio žmoną, 
ir Martą Leeson (Lazauskieėę; 
anūką Dr. P. Leeson

Barbora Bakanienė 
laidota sausio 27 d.

Povilas P. Dargis, 
Bakaneinės žentas, dar prezi
dento Johnsono buvo pakviestas 
į Baltuose Rūmuose surengtą 
fraternalių organizacijų atstovų 
pasitarimą, bet jis, gavęs stip
rią slogą, negalėjo vykti į Wa- 
shingtoną ir dalyvauti pasitari
me. Bet dabar P. Dargis jau pa
sitaisė ir ruošiasi svarbiam SLA 
Pildomosios Tarybos posėdžiui, 
kuris planuojamas kovo pra
džioje. —Bridgeporiieiis

Kl. Vienas asmuo mus prikal
binėjo investicijai Arizonoj. Už 
metų eisiu pensijon ir šis pasiū
lymas man tinka. Ar tai yra pa 
grįstas galvojimas ? H.

Ats. Ne. Prieš darant investa
vimus, reikia savo akimis pa
matyti ir vietoje pasitikrinti, 

koks yra investavimas. Be nau
dingų pensininkams investavi
mų esama ir apgaulingų ir čia 
______  ___ i tikėti jokioms 
brošiūroms — laiškais ir net pui 
kioms fotografijoms, kad pas- 

i skaudžiai nuken-

Jausm 
do atost 
sidairyti 
kininko, 
džiu ir, jo

miškuose.
sustojo pc 
gerėdamas

ir dįdumu, prabilo:
— O tu nuostabi

gu tu mokėtum kalbėti, kq 
pasakytum man?

— Greičiausia pasakytų: ‘ 
siprašau, aš esu ąžuolas”, — 
rė miškininkas.

ir kitus, 
buvo pa-

Barboros

PARINKTOS MINTYS

i tėti.
Į Kl. Esu 
I pensijoje ir
• nuo artėjančių žiemos šalčių. 
Ar su $140 mėn. pensijos ir $5,- 
000 kapitalo galima įsikurti St. 
Petersburge, Fla. A.

Ats. A. Galima net be minė
to kapitalo panaudojimo vieto
vėje į pietus nuo St. Petersbur- 
go, kaip Brandentone ir Sarai 
togoje, vedusių pora gali gerai 
pragyventi parkuose, namuose 
ant ratų už $200—250 dol. per 
mėnesį.

Kl. Kenčiu nuo Anginos pec
toris ir gydytojas man prirašė 
skausmo numalšinimo 2 uncijas 
degtinės du kartus per ,dieną. 
Ar galima tas išlaidas nurašyti 
nuo pajamų mokesčių? V

Ats. V. B. Galima, jeigu 
gal gydytojo nurodymą tai 
veinintėlis vaistas toj ligoj.

“Realistąi paišo pasaulį tokį, 
kaip jis yra; impresionistai — 
kokį jie matė; aš vaizduoju jį 
taip, kaip suprantu”. (P. Picasso)

Vikšrelio nebeatskirsi nuo nu 
lūžusios šakelės, drugelio nuo 
atšokusios žievelės, pilko artojo 
nuo pilkos žemelės ar aguonžie- 
džių grėbėjėlių nuo lankos žie
dų.- Vaižgantas

MALE HELP

PROGRAMMER 

ANALYST
Experienced analyst to develop 
management information systems 
for large retail shoe chain. Should 
be familiar with operating sys
tems environments, ' management 
systems concepts, and have at 
least 1 year programming experi- 
efrcė. All replies confidential. Mail 
resume and salary requirements to:

' DIRECTOR OF M.I.S.

Hahn Shoes
557 NATIONAL PRESS BLDG.

Washington, D.C. 20004

Shipping Dept.
ORDER PACKER, 

PERMANENT DAY SHIFT.
Work with Material Company.

I ORDER CHECKER
I Benefits. No exp. necessary. Ap-

I ply or Call Mr. Kalish.
Xlawson products inc.

27 Ū N? Merrimac Ave., 
Ill. PH. 967-7711

REAL ESTATE

Niles,

WESTMONT—2 flats. 5 rooms 
down 4 rms. up. (2 bdrms, each) 
2 car gar. Full basement.

’ " • I. K. REALTY
4750 Main St. Lisle 

Phone 968-6499

MALE HELP

All around machinist to operate 
various machines, such as lathe, 
drill press, etc. Top wagt to quali
fied man. Steady work. 45 hour 
week with paid holidays and hos
pitalization. Good working condi
tions. Call

' • MO 6-6832

Arthur Harris & Co.
ABEgDE®?.

Chicago, Illinois

jau keli mėnesiai 
norėčiau pabėgti

Stiklas Nerono laiRais buvo 
brangesnis už auksą. Paprasta 
stiklinė šių laikų pinigais būtų 
kainavusi apie 500 dolerių.

MACHINE MAINTENANCE

An interesting job with variety 
for a man with experience in 
maintaining equipment in the 
corrugated box business. Must 
have industrial experience, car 
and general knowledge of elec
tricity. This is a challenging and 
progressive business located on 
the near N. side.

Call 423-2855

Nuovargis

pa
yra

Šiandien ryte aš pabudau 
smarkiai pavargęs!

— Blogai miegojai?
— Ne, visą naktį sapnavau, 

kad dirbu.

Nedoras žmogus ir geruose 
darbuose randa blogą tikslą.

Metallurgical Technician
To become a primary contribu
tor in our forging, heat treat
ing and machining operations 
at our Defiance, Ohio plant.
This position requires a technic
al school education and experi
ence in a manufacturing situa
tion. Excellent salary, reloca
tion expenses paid, training 
program, and fast growing or
ganization warrants your phone 
call to (419) 784-1122 or letter of 
application to: Mr. Cord at: —

DRESSER INDUSTRIES 
P. O. Box 407 

Defiance, Ohio 43512 
An Equal Opportunity Employer

MALE HELP

ENGINEERS
. -i t? FIELD SERVICE ENGINEERS

BOILER AND FUEL BURNING EQUIPMENT
We need Engineers th supervise start-up and operation of boilers and 
fuel burning equipment of our manufacturer, this covers boilers from 
15,000 lb. per hour package industrial boilers to 3,000,000 lb. per hour 
utility boilers, fired by all types of fossil fuels and various refuse fuels. 
Fuel burning equipment includes coal, oil, and g; 
coal pulverizers.
Service Engineers are also responsible for instru 
personnel trouble shooting and testing. Training 
Travel is extensive throughout U.S.A. Supervision 
in Worcester, Massachusetts. B.S. in Mechanical E 
college or equivalent, practical experience in pov
required. — Send resume and salary requirements to:

G. W. DURNIN
STOKER CORPORATION
or call (617) 756-7111

WORCHESTER,
Equal Opportunity Employer

burners,

tion of customers, 
program provided, 
from main offices 
igineering. 2 years

jperation

RILEY

9 NEPONSET ST.
An

A Class I common carrier is in need of qualified road men to 
locate in Western Ohio. Applicants should have a good safety 
background and a minimum of three years road experience. Earn
ing potential $12,000 to $14,000.

Write to:

EAZOR EXPRESS, INC.
EAZOR SQUARE 

PITTSBURGH, PENNSYLVANIA 15201 
An Equal Opportunity Employer

ROAD DRIVERS
A Class I common carrier is in need of qualified road men to 
locate in Western Ohio. Applicants should have a good safety 
background and a minimum of three years road experience. Ear
ning potential $12,000 to $14,000. Write to:

EAZOR EXPRESS. INC.
Easor Square

PITTSBURGH. PENNSYLVANIA 15201
An Equal Opportunity “

W E NEED'

REGISTERED NURSES
39 bed Hospital Expanding to 83 beds. Nurses need 
all services and all shifts, good starting salary. Diffe 
tial for evening and night duties.

GENERAL PRACTITIONERS
Excellent opportunity for young cape 
ing 12,000 Population. Liberal Persor 
schools and Recreation facilities neari

... WRITE ADMU

ISu Corn m 11 n t f v



letuvių Istorijos Draugijos

6547 S. Washtenaw 
/aujant apie 30 narių, 
miręs d-jos narys J.

Jakštas savo paskai- 
Liublino uniją plačiai 

laiku susidėjusias 
laikotarpius — epo- 

vertė jungtis abiem 
Liublino seime lie-

SANDARA

Lietuvos Vyčių Kuopa
Rengia “Širdžių Balių”

Brighton Parko Lietuvos Vy-» 
cių 36 kuopa rengia tradicinį 
“Širdžių Balių”, Vyčių salėje,, 
šeštadienį, vasario 1 d., 7:30 
vai. vakare. Gros lietuviškas or
kestras.

Yra pakviestos latvių ir estų 
jaunimo grupės tikslu užmegzti 
su jais artimesnius ryšius/kokių 
iki šiam laikui nebuvo. Žinomas 
latvių veikėjas Viktoras Viksnis 
yra susidomėjęs ta mintimi ir 
pasižadėjo asmeniškai dalyvauti.

Vincas Samoskactias, kūne 
valstybėm, 
tuvių atstovai su Jonu Katke
vičium priešaky ginė savo sienų 
integralumą ir naktį, neatsisvei
kinę. iš Liublino išvažiavo. Bet 
vėliau grįžo ir pasirašė po uni
jos aktu, kuriame numatyta: 
bendras valdovas, seimas, gyni- 
rnas» tik Lietuva turėjo palikti mas sekmadienį, vasario^ 2^ die- 
Raip atskiras vienetas.

Po paskaitos iš valdybos pra-, 
nešimų paaiškėjo, kad 1968 me
tais Liet. 1st. D-ja turėjo 2,857 
dol. ir išlaidų 2,473 dol., likutis i 
kasoje rastas 384 dol. Iš apyskai i 
tos 
dirba intensyviai; jau yra išlei
sta lietuvių Tautos Praeities aš- 
tuonios knygos, kuriose straips
niais nagrinėjama nuo seniau
sių Lietuvos istorijos laikų iki 
dabartinių ir jau redaktoriaus 
J. Dainausko paruošta spaudai 
devinta knyga, kuri neužilgo 
pasirodys. Tautos praeities kny
gas galima gauti L. 1st. D-joj ir 
Sandaros laikraščio redakcijoj, 
o įsigyti verta kiekvienam my
linčiam savo krašto praeitį, jos

Klubo Pramoga

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Klubo linksmas balius ruošia-,

ną, Hollywood salėje. 2417 W.
l43 St. Pradžia 3 vai. popiet. Šo
kiams gros Jurgio Joniko or
kestras.

! Kviečiame visus narius, sve-
I čius ir viešnias gausiai atsilan-

s skaič7ų"matyti“”kad vaidyba Į Tures1me Paruoš? Sražli
programą ir kiekvienas dalyvis 
galės smagiai pasisvečiuoti.

Rengimo komisiją sudaro: Es
telle McNamee, Rožė ir Jonas 
Didžgalviai. Jie pasirūpins, kad 
visiems būtų smagu šiame ba-

Liūdnai Atsisveikinus
Su Melvina Barch

Svarbi Paroda
Rengiama Balio ir Tremties

Sukaktuvinė Paroda

Balfui minint 25 metų veiklos 
sukaktį Balzeko Lietuvių Kul
tūros Muziejuje rengiama Bal- 
fo ir Tremties Paroda. Parodoje 
bus atvazduota Balfo veikla šel 
piant tūkstančius lietuvių trem
tinių Vokietijoje ir kituose kra
štuose. Balfo garbės pirmininkas 
prei. dr. Juozas Končius paža
dėjo parodai atsiųsti daug įdo
mios dokumentinės medžiagos 
iš Balfo veiklos.Balfas atliko mil 
žinišką labdaros darbą Lietuvių 
darbų tragišku momentu. Balfo 
ri būti suregistruoti ir palikti 
darbų negalima pamiršti. Jie tu- 
ateinančioms kartoms.

Kartu parodoje norime paro
dyti lietuvių tremtinių gyverti
mą D. P. stovyklose, jų organi
zacijas, kultūrinę veiklą, spau
dą ir t. t. Kas turėtų foto nuo
traukų, ar šiaip įdomios doku
mentinės medžiagos, k. t. skel
bimų, plakatų, knygų laikraščių 
iš lietuvių tremtinių gyvenimo 
prašomas siųsti Parodos Rengi
mo

Pavykęs Spektaklis ir 
Sveikatos Paskaito

Praeitą sekmadienį Jaunimo 
Centre, Chicagoje, įvyko Alvu- 
do Vaikų Teatro spektaklis. Bu
vo suvaidinta specialiai vaikams 
skirtas veikalas “Džiaugsmas”. 
Režisavo akt. A. Brinką, p. So- 
bieskienei padedant, o admini
stravo mokyt St. Petersonienė. 
Spektakly dalyvavo apie 30 vai
kučių, kurife savo vaidmenis ge
rai atliko; Buvo gražios dail. Ki
bu vo • ‘dekoracijos. Šviesas tvar
kė Vyt. Zygas. Po vaidinimo vi
si buvo iškviesti scėnon, su dr. 
J. Adomavičių priešaky. Vi
siems publika sukėlė ovacijas. 
Veikė ir užkandinė, kurią tvar
kė M. Bosienė, Stakėnienė, Go- 
cfentienė ir kt.

’ Šį šeštadienį, vasario 1 d. 6 v. 
v. lietuvių parapijos salėj, Mar- 
vakaronė. Bus paskaitos apie ar- 
quette Parke, įvyksta Alvudo 
teriosklerozę bei širdies atakų 
išvengimą, apie asmenybės ug
dymą, kultūriniai filmai, pa
veikslai ir literatūra. Kviečia
mas jaunimas ir senimas gau
siai dalyvauti.

jos įstatymams; risi

(14) 

(Tęsinys)

Plačiausia prasme jai' priklausyi 
gyriaus giesmėmis ir amžina links- visi valdiniai, kurie bus paklusnūs

Štai koks garbingas bus vaizdai 
naujosios gadynės,-kai ji bus pilna 
įsteigta. Permainos • nuo vienos ga 
dĮynės į kitą būdavo -atsižymėjusios Į 
ir prakilnios; tačiau šita permaina tei priklausys visi 
bus žymfesnė už visas pirmesniąsias. J kurie, pastebėję ji

i JkT ~ —JL. —'t- — _ — 1 a A _ • 6 _ «. V1 _ _ 9 _ . _ — / I • am . a* -

visos ždaohijos sugrįžimą į Dievą su

I aukštin tiems į dievišką prigimtį ir di- 
I denybę, kad valdytų ir naikintų pik
tą ir keltų aukštyn visus, kurie pil- 

| nai susitaikys su Tėvu, priimdami Jo 
I Naujosios Sandoros sąlygas. Antrą- 
Į ja prasme toje valdžioje dalyvaus že
mės “kunigaikščiai” arba tarnai, ku- 

| rie bus matomi atstovai tarp žmonių.
Dar platesne prasme kitai Karatys- 

žydai ir pagonys, 
s įsikūrimą, paro- 

Neštebėtina, kad tokios žinios apie Į dys savo ištikimybę ir pasiduos, jai.

M. Š.

Klausimams ir sumanymams 
išsisėmus ižd. A. Rūgytė prista
tė visiems čia dalyvavusį Lietu
vos prezidento Aleksandro Stul
ginskio vienintelį anūką Joną 
Juozevičių. gyvenantį Marquet
te Parke. Be to, visus pavaišino 
skaniais kepsniais, valgiais ir 
kavute.

Susirinkusieji dėkojo A. Rū
gytei už vaišes. Prof. J. Jakštui 
Už turiningą paskaitą ir • valdy
bai už darbingai pravesta susi
rinkimą. M. K.

Bekasant sniegą, širdies prie
puolis ištiko Bridgeporto gyven
toją Melviną Barch, ir ji nese
niai tapo palaidota Sv. Kazimie
ro kapinėse.

Tai buvo skaudus smūgis jos 
seserims: Frances Vaišvilai ir 
Cathrine Pocienei, taipgi trims 
broliams: Juozui, Jurgiui ir Be
nediktui Garuckams.

Ji buvo Bridgeporto pionie
riaus Juozapo Garucko duktė. 
Paliko sūnų Donaldą ir dukrą 
Palmyrą, kurie liūdi netekę sa
vo motinėlės.

Komitetui šiuo adresu: 
Balzekas Museum of 

Lithuanian Culture,
4012 Archer Avenue,
Chicago, Illinois 60632.

Parodai pasibaigus, ekspona-; 
tai bus grąžinti jų savininkams 
arba, pageidaujant palikti sau
goti muziejuje^- • • • į

Paroda numatoma atidaryti, 
šių metų kovo mėn. 15 d.

Ad. Baliūnas, |
Parodai Rengti Komiteto narys

Klaipėdos Uosto Mugė
Įvyksta Ši Sekmadieni :

Baltosios vandens lelijos daž
nai slepia savimi bedugnę.

Darbas apsaugo mus nuo tri
jų blogybių: nuobodumo, ištiži
mo ir nervų pakrikimo.

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Valdybos

pirmininkui, tauriam lietuviui

mirus,

jo žmonai Marijai ir visiems artimiesiems 
nuoširdžią užuojautą reiškia ir drauge 
liūdi

Klaipėdos Uosto Mugė, ku
rią rengia Chicagos Lietuvių Jū
rų skautija, talkinama Lemonto 
ir East Chicagos Jūrų skautų 
vienetų bei Jūrų Saulių sky
riaus, atidaroma šį sekmadienį, 
vasario 2 d., 12 vai. Jaunimo 
centro namuose.

Maloniai kviečiame visuome
nę gausiai atsilankyti šioje mu
gėje, kur rasite daug netikėtu
mų, išbandysite savo laimę, ap
žiūrėsite skautiškus rankdar
bius ir muginukus, kuriuos 
kiekvienas galės įsigyti atmini
mui.'

Jungtinis Chicagos Jūrų Skau 
■rijos Tėvų Komitetas šioje mu
gėje rengia prašmatnią valgy
klą, o Studentų Jūrų Skautų 
Korporacija “Gintaras”, svečius 
vaišins savo įrengtoje akade
minėje kavinėje.

Tad šia proga tą dieną niekas 
namuose negaminkite, bet su
plaukite į Klaipėdos Uosto Mu
gę, kur skaniai pavalgysite lie
tuviškų patiekalų.

—Liet. Jūrų Skautija

I
BALYS ir EMILIJA ARM OŠ KAI

Operacija išimti tonsilus 
metais kainavo apie $53, o 
metais kaina pašoko iki 
reiškia — veik 70 nuoš.

1955
1967 
$90,

Parodai Reikalingi 

Sekanti Leidiniai 
i -i i Ant i >

Savo sąskaitų reikalais užsu
kau į Midland taupymo bendro
vę, kur sutikau vieną iš vadovų 
— dir. Ad. Baliūną. Jis manęs 
paklausė, ar aš turiu kokiu lei
dinių iš tremties laikų, gyve
nant Vokietijoj. Aš iš savo pu
sės pasiteiravau, o kokių gi lei
dinių rengiamoji Balfo ir 
ties sukaktuvinė paroda 
Idauja?

Tos rengiamos parodos
direkt. Ad. Balionas pareiškė: 

' — Rengėjai pageidauja įvai
rios dokumentinės medžiagos, 
būtent: skelbimų, plakatų, kny
gų, laikraščių iš lietuvių tremti-i siškis Sunday Times reporte- 

” ***• riui.

Pennsylvania avenue Washingto- 
ne, prez. Nixon inauguracijos me
tu, žygiuoja demonstrantai, įvairus 
gaivalas nusistatęs prieš preziden
tą ir Ameriką.

tos, bet švarios stiklinės. Kuo
met padavėja atnešė arbatą, ji
nai kreipėsi į svečius su klausi
mu:

— Atsiprašau, draugai, ku
riam arbata švarioje stiklinėje?

Išmintingai Pasielgė

Trem- 
pagei-

narys

Anglų kunigas, kuris Kalėdų 
šventėms buvo gavęs dovano
mis 27 juodus megstinukus — 
“svederius”, išmainė juos (iš
skyrus vieną) į naują garnito- 
rių. ‘

“Kiekviena poniutė, kuri įtei
kė man “sveterį” manys, kad aš 
dėviu josios”, pareiškė tas dva-

nių gyvenimo. Tą medžiagą 
prašoma paskolinti, o vėliau ji 
bus grąžinta jų savininkams.

Aš pažadėjau knygų leidyklos 
“Sūduvos’* leidinių, kuriuos į- 
teiksime per nuolatinį spaudos 
parodų rengėją žurn. Joną Vai
delį.

Hollywoode sidabrinės ves
tuvės reiškia, lyg filmų žvaigž
dė išteka 25-tą kartą.

Mažas grūdelis, didžiu medžiu 
užauga.

pr. šul.

Pranešimas
f »• >- ♦, % < ♦ - i

MALE HELP

Joniškiečių Labdarybės ir Kul
tūros Klubo susirinkimas įvyks 
antradienį, vasario 4 dieną, Po- 
nuško salėje, 4500 S. Talman 
Avė. Pradžia 8 vai. vakare.

Valdyba prašo visus narius ir 
nares gausiai atsilankyti, nes 
teks svarstyti svarbius klubo 
reikalus ir išklausyti komisijų 
raportus. Vėliau turėsime drau
gišką pobūvį su vaišėmis.

* M. Urbelis, rašt.

LATHE HAND
Some experience. Steady full time 
job. 45 hour week. Good working 
conditions. Paid holidays, vaca
tions and hospitalization insurance. 
No Saturdays or Sundays. Good 
starting rate.

ARTHUR HARRIS & CO.
210 N. Aberdeen St.

MO 6-6832

Business Opportunity

PATARNAVIMAS

Į vieną arbatinę Maskvoje 
įeina du partijos pareigūnai. 
Vienas iš jų paprašo stiklą ar
batos su pienu, arba citrina.

— Nėra nei pieno, nei citri
nos, — atsakė padavėja.

Tada antrasis prašo tik arba-

NURSERY SCHOOL FOR SALE.
Peter Pan Nursery School has facil
ities for 60 children. Equipment in
cludes chairs, tables, beds, toys & 
lockers. Priced for immed. sale by 
owner. PH. 815 - 758-8885.

Real Estate

PLANINGAS TAUPYMAS PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Mokamas už vienų metų taupymo 
lakštus nuo išdavimo datos
($5,000.00 ar daugiau, įdedant po $500.00)

2 APARTMENT FRAME BLDG.
Gas heat, 2 car garage.

Nr. Irving Park & Lincoln.
Owner leaving State.

281-6708

HELP WANTED

Metinis dividendas mokamas
už indėlius taupymo knygutėse. 5

 Mokamas už vienų metų taupymo
J / q/ lakštus nuo išdavimo datos 
*/A n (Sio-oboio ar daugiau, įdedant 
Z po $1,000.00) * *

DĖL INFORMACIJŲ KREIPKIMĖS

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO 

2252 WEST CERMAK ROAD • CHICAOČ ILL. 60608 
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4; 

Thursday 9 to 8; Batttrilay 9 to 1; Wednesday closed.
ilNSUPęn’

MEDICAL 
TECHNOLOGIST

*mybe vainikuojant jų galvas kai ku
tiems gali atrodyti per gera tikėti; I naikinti. — Ap. Darb. 3:28; Apr. 
mes tačiau žinome, kad Tas, kuris 11:18. - * ’•*
pažadėjo,-• gali įvykdyti visus savo 
geruosius nutarimus. • " ' » Tokia bus Kristaus atstovaujamo-

Nors atrodo4, kad skausmai ir vai
tojimas yra beveik neatskiriamai su
jungti su taūsų esybėmis, tačiau tuo
met skausmas ir vaitojimas bėg» ml- 
lin; nors verkimas, apsivilkimas mai
šais ir apsibarstymas pelenais nusi-r 
tęsė per ilgąją nuodėmes ir mirties 
viešpatavimo haktį, tačiau su Tūks
tantmetiniu rytu ateina linksmybė, 
kai visos ašaros bus nušluostytos nuo 
visų veidų ir suteikta džiaugsmo j 
vieton pelenų ir linksmybės aliejaus 
vieton nuliūdimo.

Jo karalystė* padidėjimas

Dievo Karalystė įvairiose jos da
lyse ir" skyriuose didės ir plėsis kaip 
ir-žemiškos valdžios, kol iš jos pasi
darys’ “didelis kalnas (karalystė), 
kuris pripildys visą žemę”. (Dan. 
2:35). ... '

Pavyzdžiu galime paimti Didžio
sios Britanijos karalystę, kurią pir
miausiai sudaro karališkoji šeima, po 
to valdžioje dalyvauja seimas ir kiti 
valdininkai; dar platesne prasme tai 
valdžiai priklauso kiekvienas pilietis 
ir kiekvienas kareivis, kuris yra pri
siekęs būti ištikimas tai karalystei; 
ir ’ dar galima sakyti, kad jai pri
klauso visi nugalėtieji Indijos ir kitų 
kraštų piliečiai, kurie nėra griežtai 

viešpatystės įstaty-

Licensed medical technologist; 
needed at San Bernardino hos
pital. Newly licenced. Start at 
$728 per month, experienced* 
673 per month or higher depen-i 
ding upon experience. Good be
nefits with free hospital and life 
insurance. Write or call:

Personal Office
ST. BERNARDINES

- HOSPITAL . 
2101 Waterman 

Bernardino/ Calif. 
Tel. (714) 892-2911

92404:

gi tane

ga Tūkstantmetinio karaliavimo; nu* 
galėjimu laimėtoji ramybė ir pri
verstinai įsteigtoji teisingumo val
džia, kurioje visi besipriešinantieji 
bus sunaikinti geležinės lazdos vieš
patavimu (Apr. 2:27), kaip apie tai 
parašyta pranašo Izaijo: “nusidėjė
lis mirs sulaukęs šimto metą ir bus 
prakeiktas (nukirstas)”, nors tokio 

(amžiaus jis bus tiktai kūdikis; nes 
parodant nors išorinį paklusnumą 
protingiems ir teisingiems Karalys
tės įstaytinams, žmogus galės gyven
ti net iki Tūkstantmetiniam amžiui 
pasibaigiant. — Izaijo 65:20; Ap. 
Darb. 3:23.

(Bus daugiau)

Kas domiai TIESA, reikalaukite

LITHUANIAN BIBLE STUDENTS, 

212 E. 3rd STREET, 
Spring Valley, III. 61362. USA

Praktiškas Patarimas

f

ir su Dievo Karalys- 
yra Tėvo Karalyste,

priešingi tos 
mams.

Taip pat yra 
te. Pirmiausiai
turinti valdžią ant visą (Mato 13:43; 
26:29); tačiau Tėvui patiko pasiū
lyti viešpatavimą per tūkstantį metų 
Isavo Atstovui arba Vietininkui 
Kristui ir Jo sužieduotinei,

Jaunas vyrukas, užbaigęs ko
legiją, kreipėsi į sėkmingą biz
nierių, klausdamas patarimo.

— Pasakyk, gerbiamasis tam
sta, kaip aš turėčiau pradėti ka- 
rierą biznio srityje?

— Parduok savo rankinį laik
rodėlį ir nusipirk žadintuvą — 
“alarm clock”.

MALE HELP

PLASTICS

PLASTICS DEPT. FOREMAN
Require foreman to take crarge of entire plastics Dept consisting of 
approximately 30 people assembling and packing the famous O-Cedar 
line of’ brooms and squeeze mops.
Should have knowledge of plastic extrusons and of extruding equipment. 
The plastic phase include the coloring blending and extrusion of the 
plastic broom bristle.
This position offers an excellent opportunity with a DIVISION OF 
BRISTOL-MEYERS CORPORATION.

Send resume or contact:

GLEN B. FERR1CK
THE DRACKETT COMPANY

2246 W. 49th $treet Chicago, Illinois 60609
376-8000

OPPO RTUNITIES

WITH

Supervise or participate in the supervision of various Bond Issue 
Projects such as the new County Government Center and the 
Adult Correctional'"Institution.
Responsibilities include both field and office work.
Graduate Engineers with construction experience preferred. 
Registration'desirable, but not required. Recent graduates ■ also 
considered Starting salary dependent upon qualifications.

St Louis County, Division of Personnel 
8008 Carondolet, Clayton, Missouri 63105

PHONE 314 — VO 8-6360, Bxt. 446

FEMALE HELP

REGISTERED NURSES
‘Alto ’ ‘

LICENSED PRACTICAL NURSES
NEEDED IMMEDIATELY ?

To Staff New 200-Bed Wing Of The

Wesley Medical Center
550 North Hillside, Wichita, Kansas 672

MINIMUM SALARIES FOR R.N.’s $528.00 MONTHLY 
(This Will Move To $580.00 As Of January 6, 1968)

MINIMUM SALARIES FOR L.P.N.’s $346.00 MONTHLY 
(This Will Move To $381.00 As Of January 6, 1969)

Excellent working conditions and employee benefits plus 
shift and weekend differential Relocation assistance.

Contact Mrs. C. Lindley ****

By Letter Or Telephone Cqlkct



I Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

k-------- ----------------------------------------------------------------------------- ----- y

Į TRUMPOS 
ŽINIOS

nusipirko gražtj bungalow, 10822 
S. Wabash AveM prie pat lietu
viškos bažnyčios ir persikėlė į 
jį gyventi.

risiuntč Savo Tėvams 
Gražių Dovanų

Tarnaują Dėdės Šamo karinė
se pajėgose Vakarų Vokietijoje, 
Mykolas Shviraga prisiuntė sa
vo tėvams — Aleksui ir Felici
jai Shviragams, 907 W. 34 Place, 
gražiu ir vertingų dovanų, ku
riomis tėvai labai apsidžiaugė.

Šiuo metu jaunasai Shviraga 
dalyvauja kariškuose manevruo
se netoli Čekoslovakijos sienos.

Paminėjo Gimtadienius

P-nia Veronika Stulas, 3241 
S. Parnell Ave., ir jos dukra p- 
nia Virginia Kaupas pereitą 
sekmadienį atžymėjo savo gim-i 
tadienius gražioje puotoje, da
lyvaujant šeimos nariams ir j 
draugams.

North Side Draugija 
Svarsto Likvidaciją

t ten persikėlė gyventi.
Tėvai džiaugiasi naujagimiu.
Ta proga jie susilaukė daug 

sveikinimų iš įvairių vietovių. 
Už sveikinimus ir linkėjimus 
jie tarė visiems nuoširdų ačiū.

—J. K.

Elzbieta Samienė - Žymi 
Visuomenės Veikėja

Šiuo laiku p-nia Elzbieta Sa
mienė, 3442 S. Union Avė., ga
lėtų atžymėti 25 metų savo lie
tuviškos veiklos sukaktį. Bet 
kadangi ji yra perdaug kukli tą 
padaryti, tai norėčiau aš apie tai 
nors trumpai prisiminti.

P-nia Samienė daug dirba vie
tinėse organizacijose ir Lietuvos 
reikalams. Jlgų metų eilę ji bu
vo Chicagos Lietuvių Tarybos

> narė. Ji yra gimusi Klovainių 
parapijoje. Panevėžio apskrity
je, o į Chicagą atvyko 1913 me
tais ir apsigyveno Brighton 
Parke. Kaiminka

Mūsų geras kaimynas, Stasys 
Valeckas, 3241 S. Green Street, 
išbuvo 18 dienų Central Com
munity ligoninėje, kur jam pa
daryta operacija. Dabar jis jau 
grįžo į namus pasveikęs.

P-nia Teklė Struogienė, 2451 
N. Campbell St., krisdama ant 
slidaus šaligatvio, išsilaužė ran
kos kaulą.

Jonas Šulcą, 3933 S. Rockwell 
St., užsimokėdamas už Sandaros 
prenumeratą, pridėjo dar ir au
ką paremti laikraštį. Ačiū jam 
už tai! '

Metiniame Lietuvių Tautinių 
Kapinių sklypų savininkų susi
rinkime, kuris įvyko pereitame 
sekmadienį, tapo išrinkti du nau 
jidirektoriai: Jonas Jokubonis 
ir Bruno Klemka.

savo pritarimą pasiuntęs į Vil
nių atitinkamoms įstaigoms ir 
leidimas buvo gautas.

Lietuvoje liko jų vedęs sūnus 
ir duktė — studentė, kurie ne
gavo leidimo iš Lietuvos iš
vykti. pr. fab.

Įspūdingos
Laidotuvės

Dr. Juozo ir Jievos Jerome 
anūkė Michelle, kurios tėvai 
gyvena San Diego, Cal., neseniai 
paminėjo savo pirmą gimtadienį.

P-nia Elzbieta Stamulis, 2418 
W. 45 Street, užsimokėdama 
prenumeratą už Sandarą, pridė
jo dar ir auką laikraščio reika
lams. Ačiū jai už paramą.

Geras mūsų tautietis Petras 
Senulis, 6005 S. Sacramento 
Ave., savo gimtadienį atžymės 
vasario 2.

Šv. Cecilijos Draugija, išgy
vavusi North Side daugiau kaip 
50 metų, rengiasi likviduotis. Ji 
turi apie 60 narių ir $5,500 tur
to. Bet į susirinkimus mažai kas 
beatvyksta, taip jog nėra iš ko 
skirti valdybos.

P-nia Stella Sova 
Lankėsi Chicagoje

Gyvenanti Crown Point, Ind., 
p-nia Stella Sova, pereitos sa
vaitės pabaigoje buvo atvykusi 
į Chicagą ir praleido keletą die
nų pas savo draugę Valeriją Ma- 
telienę, Marquette Parke.

Pereitą vasarą ji su savo sū
numi. elektronikos inžinierium 
Edwardu Nover, jo žmona Olga 
ir su trimis jų sūneliais apvaži
nėjo Vakarų Europą, pamatyda- 
ma daug įdomių vietovių.

Kviečia Į Susirinkimą

SLA 134-tos moterų kuopos 
susirinkime, kuris įvyksta ket
virtadienį, vasario 6, Hollywood 
salėje. 2417 W. 43 Street, bus 
paminėta ir Lietuvos Nepri
klausomybės paskelbimo sukak
tis. Visos narės kviečiamos da
lyvauti. Turėsime programą ir 
vaišes.

VAKAR BUVO PALAIDOTA 
M. KAVALIAUSKIENĖ

Sirgusi bėgyje pastarųjų dvie
jų savaičių, mirė Marcella Ka
valiauskas (Kavai.). Vakar, tre
čiadienį, ji buvo palaidota Tau
tinėse Kapinėse.

Džiaugiasi Susilaukę 
Pirmo Sūnelio

Rinaldas ir Susan Kilikaus- 
kai, š. m. sausio 19 d. susilaukė 
pirmojo kūdikio, kuriam duotas 
vardas Jonas-Tomas.

Pereitų metų pavasarį jie 
grįžo iš kelionės po Europą ir 
Afriką, kurioje išbuvo šešis mė
nesius. Grįžę jie įsigijo nuosa
vą namą, 721 Evergreen Drive, 
Gage Lake, Illinois, ir neseniai

Pavogė Automobili

Medicinos sesers Onos Bosai- 
tės, gyv. 6751 So. Claremont 
Ave., pavogė jos automobilį, 
kuris buvo pastatytas prie pat 
jos namo langų. Atsikėlusi iš 
ryto važiuoti į darbą, neberado 
savo mašinos.

Ji savo automobiliui buvo į- 
taisiusi specialų užraktą, apsau
gai nuo pavogimo, bet vagims 
jis nebuvo reikalingas. Jie iš
mušė langą ir automobilį pa
vogė. A. St.

Sužeidė Valant 
Automobilio Langą

Juozas Bosas, netoliese savo 
namų, sustojo nuvalyti automo
bilio langą. Pravažiuojanti 
mašina smarkiai trenkė jam į 
šoną,, kad jis buvo numestas į 
kitą pusę gatvės. Laimė, kad 
papuolė į stovintį automobilį, 
tai nebuvo sulaužyti kaulai.

Nusikaltėlis pasileido visu 
smarkumu važiuoti. Bet prava
žiuojantis su mašina policinin
kas jį pastebėjęs, pradėjo vy
tis. Pavyjęs, jį sustabdė. Pasiro
dė, kad nusikaltėlis važiuojąs 
ne savo automobiliu ir gerokai 
išsigėręs. J. Bosas be sąmonės 
buvo nuvežtas į Šv. Kryžiaus 
ligoninę, kur dr. O. Vaškevičiū- 
tės rūpesčiu, jam buvo padary
tos reikalingos nuotraukos kau
lų lūžiams nustatyti, bet pasi
rodė, kad kaulai buvo sveiki, 
tik stipriai sutrenktas.

Pabuvęs porą dienų ligoninėj, 
J. Bosas grįžo į namus. Dabar 
sveikatą taiso namuose. Linki
me jam greito pasveikimo A. St.

Kviečia j Susirinkimą

Moterų Piliečių Lygos Meti
nis susirinkimas įvyksta ketvir
tadienį, sausio, —January— 30, 
1969, Lietuvių Auditorijos ma
žojoj salėj, 7:30 v. v. Nares pra
šome atsilankyti, nes yra daug 
svarbių reikalų aptarti. Po su
sirinkimo bus kavutė su užkan
džiais. , •

—E. McNamee, nut. rašt.

P-nai Antanas ir Agnes Pet
kai išvyko dviejų mėnesių ke
lionei aplink Pietų Ameriką. 
A. Petkus yra laidotuvių direk
torius Marquette Parke.

Duktė Dr. Juozo ir Jievos Je
rome — Barbara išvyko su Lo- 
yolos universiteto Ski Club vie
nai savaitei į Aspen kalnus, Co- 
loradoje, slidinėtis.

P-nia Josephine Pakel, žmona 
Chicago Savings & Loan Ass’n 
prezidento John Pakel, savo 
gimtadienį celebruos vasario 2.

Lietuvių Žurnalistų s-gos Chi
cagos skyriaus narių susirinki
mas įvyks vasario 9 d., 3 v. p. 
p. pirm. Antano Gintnerio na
muose, 3221 W. 61 St.

LšST Centro valdybos posė
dis įvyksta vasario 2 d., 2 v. p. 
p. Jaunimo centre. Bus pirmi
ninko ir vadovų pranešimai, 
šaulių albumo išleidimo aptari
mas programos nustatymas šau
lių ideologinei savaitei, įvyks
tančiai Dainavoje, birželio mėn. 
Kviečiami dalyvauti ir garbės 
sąjungos nariai, gyvenantieji 
Chicagoje.

Antanas Gintneris, Šaulių s- 
gos vicepirm., praneša, kad nau 
jai priimtos šaulių uniformos 
aprašymas išsiuntinėtas šaulių 
kuopoms Kanadoje ir Ameri
koje. Uniformą galima įsigyti 
Kalo krautuvėj, 352 W. Roose
velt Rd., Chicago, Ill. Kitos in
formacijos gaunamos pas s-gos 
pirm. VI. Išganaitį ir ženklai — 
Karvelio krautuvėje, Chicagoj.

Po trijų mėnesių administra
cinėje tarnybje School of Nur
sing, skyr. ved. pad. J. Kriščiū
nas, Al. Blinstrubas ir A. Staš- 
kus atitinkama tvarka įteikė 
dviems lietuviams specialius 
Patrolmen’ų ženklus.

Iš Lietuvos atvyko p-nia Elzė 
Auzelienė pasisvečiuoti pas sa
vo sesutę, Julę Bičiūnienę, savi
ninkę Healthy Food Restau
rant, 3236 S. Halsted St. Vieš
nia išbus čia porą mėnesių.

Pranas ir Grace Puodžiukai

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 

WILLOW Sk'RINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DPI INFORMACIJŲ PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

Juozas Martinaitis, savinin
kas Universal Shoe Store, Brid- 
geporte, buvo sužeistas einant 
skersai Halsted gatvę. Jį pri
trenkė automobilius. Greitomis 
jis tapo nuvežtas į Mercy ligo
ninę.

Apiplėšė Laukiant 
Autobuso

Jonas Narukynas praėjusią 
savaitę grįždamas iš darbo, apie 
1 vai. naktį prie Madison ir We
stern gatvių, laukė autobuso. 
Nepastebėjo iš kur atsirado du 
juodukai. Vienas iš jų kietu į- 
rankiu kirto į galvą, o kitas dū
rė peiliu į nugarą. Laimė,, kad 
peilis atsimušė į kaulą, tai ne
padarė sunkios žaizdos.

Kišenėje buvo 60 centų, ku
riuos pasiėmę, pabėgo. Turėjo 
daugiau pinigų, bet jie buvo 
padėti kitoje vietoje, jų nerado. 
O gal nebeturėjo laiko kitų ieš
koti. Kai atsipeikėjo, plėšikų 
jau nebebuvo. Krisdamas ant 
šaligatvio georkai susižeidė kak 
tą. Atėjus autobusui parvažia
vo namo.

Parvažiavęs apsitvarstė žaiz
das, kurios buvo nepavojingos, 
į ligoninę nesikreipė. Tik ryto
jaus dieną nuvyko pas gydytoją 
pasitikrinti. ; 

- ■ ~~— ■ ■■ J
Iš Lietuvos Atvyko

M* Grabauskienė

Po 8 metų nuolatinio rūpini
mosi, pas savo vyrą Juozą Gra
bauską iš Lietuvos atvyko jo 
žmona — Marija Grabauskienė. 
Iki išvykimą Marija Grabaus- 

į kienė gyveno Gargždų miestelį, 
Tauragės apskr. Dabar nuolati
niam apsigyvenimui gavusi lei
dimą, gyvena su vyru Juozu 
Grabausku Town of Lake apy
linkėje.

Nors daugelis kontorų jai rū
pino dokumentus, tačiau galuti
nus popierius išrūpino p-nas 
Gešvilas, gyvenąs Chicayoje. 
kuris parašęs atatinkamą laišką 
Lietuvos gyvenamos vietos mi
licijos stalo viršininkui, o šis —

IŠNUOMUOJAMAS BUTAS

Bridgeporto Apylinkėje
4 kambarių butas. Apšildomas. 

Šiltas vanduo ir vonia. Pagei
daujama šeima be vaikų.

Skambinti: YA 7-7328, nuo 2 
vai. p. p. iki 7 vai. vakaro.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control 
Clean and Repair Catch Flood 

: Control.
950 WEST 36th STREET 

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 AJ4.

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS 

4.75$ O 5.25$ 
PER ANNUM p£R ANNUM

ON REGULAR ON INVESTMENT
SAVINGS BONUS

CURRENT RATE $1,000 MIN.
DAUGIAU KAIP PUSĖ ŠIMTMEČIO PATARNAVIMŲ 

VISAD MOKĖJOME DIVIDENDUS 
VISAD IŠMOKĖTOM TAUPYTOJAMS PAGAL 

PAREIKALAVIMO - 
AUKŠČIAUSI REZERVAI SĄTAUPOMS 

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N 
407! Archer Ave., Chicago, Hl. 60632 ; LA 3-8248

JUOZAS BACHŪNAS

St Šokiams gros George Joni
ko orkestras. Bus skanių užkan
džių, gerų gėrimų ir laimingie
siems gražių dovanų.

Kviečiami nariai ir svečiai at
silankyti ir linksmai vakarą 
praleisti su piliečiais.

Rengimo komisija ir valdyba.
Rožė Didžgalvis, rašt.

Brighton Parko Lietuvių 
Moterų Klubo Balius

šeštadienį, vasario 1 dieną, 
Brighton Parko Lietuvių Mote
rų Klubas ruošia linksmą paren
gimą Hollywood salėje, 2417 
W. 43 St Pradžia 7 vai. vakare.

Bus skanių valgių ir įvairių 
gėrimų, o taipgi ir dovanų. Šo

kiams gros Jurgio Joniko orkes
tras. Komisija ir valdbya kvie
čia visus atsilankyti ir linskmai 
praleisti vakarą.

RAŠYT. KAROLĖ PAŽĖRAITĖ 
DĖKOJA UŽ INFORMACIJAS

Rašytoja Karolė Pažėraitė, 
gyvenanti Cicero, III., retkar
čiais pasiteirauja informacijų iš 
socialinio draudimo srities, už 
kurias ji dėkoja. Ta pačia proga 
K. Pažėraitė prisiuntė prenu
meratą už Sandarą ir dar auką 
pridėjo spaudos palaikymui. 
Ačiū jai už tai!

Kad jis kalba — miltai byra, 
kad reik duoti — nėra ir pe
lų.

£
Kai jums deimanto prireikia, 
gero laikrodžio ar žiedo, 
Tveras Marquette Parke teikia, 
duoda nuolaidos dar priedo.

TVERAS JEWELRY
Pereitą pirmadienį, didžioje 

Jaunimo Centro salėje buvo su
rengtas atsisveikinimas su mi
rusiu Juozu Bachūnu. Garbės 
sargybą prie karsto atliko jūrų 
skautai. Programą sutvarkė ir 
jai vadovavo Valdas Adamkus. 
Deklamavo L. Barauskas. Kal
bas apie velionio nuopelnus pa
sakė Generalinis Lietuvos Kon
sulas Dr.P. Daužvardis, Stasys 
Barzdukas, inž. Eugenijus Bart
kus, Theodoras Blinstrubas, Mi
kas Vaidyla. Protarpiais skam
bėjo varpų muzika. Žmonių bu
vo prisirinkusi pilnutėlė salė.

Sekančią dieną iš ryto, Juozo 
Bachūno kūnas buvo nulydėtas 
į Mount Hope kapines, kur jis 
buvo sudegintas. Laidotuvėms 
patarnavo laidotuvių direkto
rius John Evans.

> 2646 WEST 69th STREET RE 7-1941
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Pranešimas

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos Klubas rengia linksmą 
šokių vakarą, sekmadienį, vasa- 
sio 2 dieną, 3 vai. po pietų, Hol
lywood sveitainėje, 2417 W. 43

1.0% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS
32081/2 West 95ih Street 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

GUTAUSKŲ 
Beverly Hills Gėlinyčia 
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
• 

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospeci 8-0833 - 8083 

Antanas ir Aldona Gužauskai
Savininkai

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VAŠKUOJA

ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168 

arba RE 7-5410.

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, DI. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu La’dotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. TeL LAfayette 3-3572

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

v*

STEPONAS C. LACKAW1CZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6673 -

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArds 7-340)

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138. 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, III TeL OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD., Oaklawn, I1L Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTJ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmone, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp. |
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

♦ 2608 W. 69 St., Chicago, ŪL 60629, TeL WA 5-2787 ;
♦ 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, TeL WA 5-2737 j

* 3333 S. Halsted St, Chicago, IU. 60608, TeL 254-3320 |
I; t
i; ___ •

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių t 
<! labai prieinamomis kainomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPTIS į mūsų vienintelę Chicagoje lie tuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU i
siųsti siuntinius tiesiai iš Chicagos į Lietuvą. Vedėjai — E. & V. Žukauskai |
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